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Arkivsekretær 

Gerhard Leslie Grove, 
f. 7. Maj 1855, f 15. Febr. 1911.

En Arkivembedsmands Virksomhed er en sammensat 
Virksomhed. Først er der hans Andel i det for Udenforstaa- 
ende skjulte store arkivalske Arbejde, der gaar ud paa Arki­
vets Ordning og Tilrettelæggelse; dernæst hans Forhold til 
dem, der som Besøgende benytte Arkivet, og endelig hans 
egne Studier, hvis den Paagjældende er historisk Interesseret 
paa denne Maade, og det var Grove.

Hvad nu først det almindelige arkivalske Arbejde an- 
gaar, da har den kundskabsrige, stille, altid paalidelige og 
omhyggelige Mand selvfølgelig gjort endog god Fyldest. 
Hvad dernæst angaar Forholdet til de Besøgende, da er 
der Vidnesbyrd nok. I de Artikler, Grove 1909 skrev i 
Personalhistorisk Tidsskrift om «Arkiver og Genealoger», 
hævder han overfor snevert seende tyske Kolleger i Til­
slutning til Rigsarkivar Dr. jur. Secher, at Arkiverne bor 
være «til fri Benyttelse for Enhver, der selv vil gjore sig 
den Ulejlighed at benytte dem». Ikke at Arkivembedsmæn- 
dene paa nogen Maade skulle gjore det Arbejde, den Be­
søgende selv skal udføre, men de skulle overalt, hvor det 
behøves, optræde vejledende, og at Grove med sin med­
fødte Tjenstvillighed var en god Vejleder, fremgaar bl. A. 
af den Omtale, han efter sin Død fik i baade norske og 
hollandske Aviser. Betegnende er det ogsaa, at som en 
norsk Historiker ender sin Omtale af ham paa dette Punkt
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med at sige: «Han var en ven av Norge», gjor den ved­
kommende Forfatter i en hollandsk Avis det Samme. 
«Grove», skriver han, «havde vort Land og vor beromme- 
lige Marine kjær»; og som vi nedenfor skulle se, ere disse 
Udsagn ikke uden Fdje. Vende vi os endelig til Groves

egne Studier, har det sin Interesse at se, at et Par af hans 
Artikler ere direkte Frugter af hans almindelige arkivalske 
Arbejde. Ved Omordningen af det vestindisk -guineiske 
Kompagnis Papirer blev han opmærksom paa Dokumenter, 
der gav ham Anledning til senere at skrive «nogle Opteg­
nelser om Tordenskiolds første Langfart» og meddele nogle 
Oplysninger om den af de Sorte paa Guineakysten for­
gudede Gouvernør Soren Schielderup (begge Art. i Pers. 
Tidsskr. for 1895).



Arkivsekretær Gerhard Leslie Grove.

Hvad der giver Grove Betydning udad til, er hans 
Studier, og derfor skulle de her nærmere belyses.

Grove var Ætling af en talrig Slægt, der var rig paa 
dygtige Søofficerer. Denne Slægts Historie vilde han kjende, 
og fra Ungdommen samlede han derfor Oplysninger om 
dens Medlemmer og Portrætter af dem. Da hans Farfader, 
Kaptajn i Søetaten Joh. Chr. Grove en Tid virkede i Norge 
og blev gift med en norsk Dame, Wenche Garmann, var 
hans Opmærksomhed tidlig henvendt paa Norge. Det Første, 
han fik trykt, endnu som juridisk Student, var en «Stam­
tavle over en norsk Familie Grove», som han mente var 
en Gren af hans egen Slægt, og han vedblev stadig at 
føle sig knyttet til de norske Frænder. Han var derfor sær­
lig glad over, at «Personalhistorisk Tidsskrift», som han 
redigerede fra 1895 til 1897 °g fra 1900 til sin Død, var 
et dansk-norsk Tidsskrift, udgivet af «Samfundet for dansk­
norsk Genealogi og Personalhistorie». Han var altid en ivrig 
Forsvarer af, at saaledes skulde og burde det være; var 
Forholdet blevet løst, tror jeg, at han var traadt tilbage 
som Tidsskriftets Redaktør.

Gjennem sine Slægtstudier gjorde han tidligt Bekjendt- 
skab med sin Tipoldefader, Admiralitetssekretær Joh. Chr. 
Groves Svigerfader, den celebre Notarius publicus i Kjøben- 
havn Rasmus Æreboe med samt hans baade fornøjelige og 
æventyrlige Selvbiografi. Den forelaa trykt (1862), men i 
en Udgave, der ikke helt tilfredsstillede Grove, og saa for­
anstaltede han i 1889 en ny omhyggelig Udgave, der førte 
ham til Studier, som fik særlig Betydning for ham. Rasmus 
Æreboe var Privatsekretær hos Kommandør, siden Vice- 
Admiral Just Juel, da denne 1709-11 var Ambassadør 
hos Peter den Store i Rusland. Grove maatte herved nød­
vendigvis gjore Bekjendtskab med Just Juels i højeste Grad 
interessante Dagbogsoptegnelser, og han syntes, at han 
umuligt kunde forsvare at lade dette til Czar Peters Historie 
yderst værdifulde Aktstykke ligge uudgivet hen. Men for
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paa rette Maade at kunne udgive det, maatte han kunne 
Russisk, og med mægtig Energi lagde han sig da ikke 
alene efter det almindelige Russisk, men ogsaa, da Omstæn­
dighederne fordrede det, efter Sproget i dets gammelslaviske 
Form, hvad daværende Professor Karl Verner stærkt erkjen- 
der i en skriftlig Udtalelse. Saa kom i 1893 det anselige, 
rigt illustrerede Værk «En Rejse til Rusland under Czar 
Peter, Dagbogsoptegnelser af Viceadmiral Just Juel», hvoraf 
Grove to Aar for havde givet et Uddrag i «Nordisk Tid­
skrift for Vetenskap, Konst och Industri». Grove var baade 
1893 og 1895 i Rusland, hvor Bogen blev oversat.

Ved sine Slægtstudier var han bleven ført til Rusland, 
og fra Rusland blev han igjen ført til Holland, hvor han, 
Sonnen af den store Søofficersslægt, hurtigt følte sig som 
hjemme. Just Juel havde lært sin Sømandskunst paa den 
hollandske Flaade, og en Række af de Mænd, der samle­
des om Peter den Store, havde denne hentet fra Holland, 
saaledes den af den russiske Marine saa fortjente Admiral 
Cornelius Cruys. Han var imidlertid ingen Hollænder, han 
var, som Just Juel meddeler, født i Norge (Stavanger) og 
forfølgende hvad der herom forelaa, kunde Grove i Tidsskr. 
f. Søvæsen (1899) oplyse, at han ved sin Daab havde faaet 
det alt Andet end hollandske Navn Niels Olsen. Han har 
i det Hele nu sin Opmærksomhed henvendt paa de nor­
diske Søhelte. Ovenfor have vi set ham (1895) give Oplys­
ninger om Tordenskiolds første Langfart. 1900 mener han 
efter et Brev i Søkrigskancelliet at kunne oplyse, at Ivar 
Huitfeldt var med paa fransk Side i Søslaget ved la Hogue, 
og endelig giver han i 1907 «Nye Bidrag til Oplysning 
om Curt Adelaer» (Alt i Personalh. Tidsskr.) De nye Bi­
drag ere tretten i Rigsarkivet i Haag opbevarede Breve fra 
Adelaer til de Ruyter; Grove tager her bestemt Afstand fra 
Chr. Bruuns kun mindre heldige Formodninger, der stillede 
Adelaers Personlighed i en utiltalende Belysning.

I Aaret 1900 fandt der i Haag en stor historisk Ud-
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stilling Sted vedrørende Hollands Søvæsen, og ved den ind­
fandt Grove sig. Han traf her meget Materiale, som han 
forøgede ved Arkiv- og Bibliotekstudier. Han blev saaledes 
opmærksom paa det fra dansk Side ikke hidtil ret vurde­
rede Søslag i Sundet 1658, efter hvilket det lykkedes Op- 
dams Flaade at undsætte Kjøbenhavn; han fik Syn for 
Sagn for. at de Ruyter virkelig af Frederik III var bleven 
gjort til dansk Adelsmand, noget, de danske Arkiver ere 
tavse om, o. s. v., og saa fremkom der efterhaanden føl­
gende Artikler fra hans Haand om herhen hørende Emner: 
«Samtidige Billeder fra Slaget i Øresund 1658» (Kunst 
1904), «Breve fra to Deltagere i Slaget 1 Øresund» (Fra 
Ark. o. Mus. III), «Hollænderne undsætte det belejrede 
Kjøbenhavn» (Mindeskr. i Anl. af Stormen paa Kbhvn. 1659), 
«Om Admiral de Ruyters Optagelse i den danske Adel og 
hans Forhold til Kongerne Frederik III og Kristian V» (Persh. 
Tidsskr. 1905), «Kaptajn Adrian Banckers og hans Kamp ved 
Hveen 1659» (Tidsskr. f. Søv. 1902), ikke at tale om de 
ovenfor nævnte Breve fra Curt Adelaer til de Ruyter og Bogen 
«Til Orlogs under de Ruyter, Dagbogsoptegnelser af Hans 
Svendsen» (1909). Men Hovedvægten maa her lægges paa, 
at han i 1907 mellem «Werken uitgegeven door het Historisch 
Genootschap» i Utrecht kunde udsende «Jornalen van den 
Admiralen van Wassenaer-Opdam (1658-59) en de Ruyter 
(1659-60)». Grove, der tre Gange besøgte Holland, blev en 
kjendt og skattet Forsker dér. Han blev Medlem af det hol­
landske Videnskabernes Selskab for Zeeland og korrespon­
derende Medlem af Foreningen af nederlandske Arkivarer.

Baade Just Juels Dagbogsoptegnelser og de hollandske 
Admiralers Journaler ville bevare Groves Navn længe, og 
det Samme vil i Henseende til Kjøbenhavns Historie hans 
stolte Udgave af «Kjøbenhavns Huse og Indvaanere efter 
Branden 1728» (1906) gjore. De to Protokoller, han her 
som et Jubilæumsskrift for Kjøbenhavns Brandforsikring, 
har gjort almindelig tilgængelige, have stor Betydning for
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Studiet af Datidens Kjøbenhavn og ere lagte tilrette med 
hans sædvanlige beundringsværdige Omhu. 1908 udsendte 
han et nyt kjøbenhavnsk Jubilæumsskrift, nemlig «Kjøben­
havns Havn«, der gjor godt Rede for Havnens Udvikling fra 
Kristian IV’s Dage til Nutiden. Den gjor sig bl. A. stærkt gjæl- 
dende ved dens mange fortrinlige Billeder, hvoraf næsten 
de fleste ere efter Fotografier, som han selv havde taget. Han 
interesserede sig i det Hele ikke lidt for Kjøbenhavns Hi­
storie, saaledes som det kan ses af nogle af ham skrevne 
Smaaartikler, og da de ere fremkomne i nærværende Tids­
skrift, skulle de her nævnes. Han har nemlig deltaget i 
dets Redaktion lige fra Omordningen af Østifternes histo- 
risk-topografiske Selskab i 1903, og var hans Arbejde her 
end ikke saa omfattende som hans Redaktør virksomhed 
ved Personalhistorisk Tidsskrift, var det dog tilstrækkelig 
stort til, at han ogsaa her kom til at lægge sin elskvær­
dige Imødekommenhed og utrættelige Grundighed for Da­
gen. De paagjældende Artikler ere: «Har Kristianshavn 
haft sit eget Raadhus?» (2det Bd.), «Skafottet og Kaget 
paa Nytorv» ^2det Bd.) og «Oplysninger om Navnet Ta­
genshus, dets Alder og Oprindelse» (4de Bd.), hvortil 
endnu maa fdjes hans Biografi i Personalh. Tidsskr. 1895 
af den i Schweitz fødte Kjøbmand «Konferensraad Conrad 
Hauser», der kom til at give Hauserplads Navn. Denne 
Mand var imidlertid ikke alene en kjøbenhavnsk Storhed, 
han hørte ogsaa næsten til «Slægten», han var nemlig 
Svoger til Groves ovenfor nævnte Tipoldefader, Sekretæren 
i Admiralitetet, de vare gifte med hver sin Søster, Døtre 
af den for saa mange Dødsfarer udsatte, modige Notarius 
publicus Rasmus Æreboe.

Grove har sikkert atter og atter tænkt paa sin Slægts 
Historie, men andre Arbejder maatte han lade gaa forud. 
1903 udsendte han «Slægten Plum», et stort Arbejde, der 
strakte sig gjennem fire Aarhundreder, fra 1500 til 1900, 
og saa var han beskjæftiget med Slægten Zytphen-Adelers
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Historie, 1907 var han i den Anledning paa Undersøgelser 
i Polen, og Aaret för havde han i Personalh. Tidsskr. 
trykt: «Bidrag til Oplysning om en formentlig Slægtskabs­
forbindelse mellem den freibergske Kirurg Stephan von 
Siitphen og den danske Adelsslægt Zytphen». Det blev 
kun til Forarbejder, og de mange Groveske Portrætter, der 
smykkede Væggene i de store kristianshavnske Stuer, der 
i de senere Aar vare hans Hjem, og hvor han saa gjærne 
saa Venner og Studiefæller, naaede han aldrig at faa 
reproducerede til sin egen Slægtebog. Hans økonomiske 
Stilling paabød Hensyn, saameget mere som hans Hjem 
var et ægte Grovesk, børnerigt Hjem. Men i dette Hjem, 
hvor han følte sig saa lykkelig, bleve Slægtens Minder 
altid holdt i Ære, og det var der dobbelt Grund til, ti hans 
fortræffelige Hustru tilhørte ogsaa Slægten. Fru Petra 
Grove, som han ægtede i 1882, var hans Næstsøskende- 
barn, en Datter af Dagbladets Redaktør, P. V. Grove, 
der var en Fætter til hans Fader.

Selv var han født 1855 i Kjøbenhavn som Sön af 
Orlogskaptajn Hans Grove, der i 1865 blev Marineminister, 
men allerede døde i 1866, ikke fuldt 52 Aar gammel; 
Moderen, den paa Bornholm fødte og i vide Kredse af­
holdte Manna Kirstine Johnson var alt død to Aar för. 
Gerhard Grove blev altsaa tidlig forældreløs. Men saa 
traadte hans Mormoder i Rönne, Enkekonsulinde Manna 
Kirstine Johnson, f. Sonne, til med god og kjærlig Støtte. 
Drengen blev sat i Rönne Latinskole, hvor han gik til 
1871, da han fik Plads i Metropolitanskolen og kom i Hu­
set hos sin Farbroder Carl Frederik Grove, der var Fyr­
væsenets Inspektør og Ingeniør. 1873 blev han Student, 
og snart efter fik han Plads paa Ehlers Kollegium, hvor 
han blev den gode Kammerat med paaskjönnede Smaa- 
talenter. Han var sprogkyndig, kunde skrive en Vise og 
foje Tegninger til. 1882 blev han juridisk Kandidat og 
derpaa i sex Aar Privatsekretær hos Udenrigsministeren
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Baron Rosenørn-Lehn; 1884 fik han desuden Ansættelse i 
Kongerigets Arkiv, hvorfra han i 1889 gik over til Rigs­
arkivet, hvor han i 1892 blev Arkivsekretær. Naar hertil 
endnu fdjes, at han 1897-98 var Medudgiver af Hof- og 
Statskalenderen, 1892 blev Medlem af Selskabet for Ud­
givelsen af Kilder til dansk Historie og i 1910 af Dansk 
genealogisk Institut, er snart Alt sagt om hans paa store 
Begivenheder ikke rige Liv. For saadanne var han ikke 
anlagt, saa lidt som han var anlagt paa at blive stor Hi­
storieskriver, men han brugte sit Pund trofast og smukt, 
Ingen kunde være en paalideligere Udgiver end han.

Stille og roligt arbejdede han, stille og taalmodigt bar 
han de Tilskikkelser, der kom over ham, saaledes da han 
for Aar tilbage blev haardt hjemsøgt af Gigt, og nu af den 
Sygdom, der ifjor førte til en indgribende Operation og 
iaar til Døden. Men bag den rolige Overflade boede livlige 
Interesser og et rigt Gemyt. Han vil blive savnet og min­
det langt ud over hans nærmeste Kreds.
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Tidskrifter.

Nr.
1 — 51. Journal for Polit., Natur og Menneske-Kundskab. 

1794, 95, 96 (mgl. III), 97 (mgl. I og IV), 1811 — 
16, 17 (mgl. 1), 18—22, 23 (mgl. III—IV), 25 (mgl. 
I—II), 26, 27 (mgl. I), 28, 29 (mgl. II-IV) (51 Bd.).

52 — 91. Joh. Petersen, Fr. Granzow og S. B. Thrige, 
Hist. Archiv, Maanedskr., 1869—88 (40 Bd.).

92 — 113. Magazin für Hist. u. Geographie I—XXII, 1779 
—88, udgivet af A. Fr. Büsching.

114 — 116. L. Egelstoft og J. Møller, Hist. Galender I —III, 
1814-17 (3 Bd.).

117—161. Hist. Tidskr. 1.-7. Rk., 8. Rk. 1-3. Bd.
1. H. (45 Bd.) 1840-1910.

162—172. Danske Samlinger for Hist., Topogr., Personal- 
hist og Litteraturhist, Række I—II, 1865 — 79. (1. 
Rk. mgl. 2. Bd.).

173—202. Personalhist. Tidskr. 1.—4. Række (1. — 6.Bd.), 
5. Rk. (mgl. 3. Bd.), 6. Rk. 1. Bd. 1.—2. Hft., (medf. 
et Jubilæumshft. 1905), 1880-1910 (30 Bd.).

203 — 204. Personalhist. Saml. 1, 1900 m. Tillæg (Slægte- 
haandbogen).

205 — 211. Svensk personalhist. Tidskr., 1904—10 (1. — 4. 
Hft.) (7 Bd ).

212—218. Museum, Tidskr. for Hist, og Geogr., 1890 — 
96 (7 Bd.).
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Nr.

219 — 222. Fra Archiv og Museum, Østifternes Hist, topogr. 
Selsk. I, II (mgl. 2. H.), III (mgl. 2. H.), IV 1.-4. 
1899-1910.

223 — 230. Hist. Medd. om Kbh., udg. af Kbh.s Kommu­
nalest., 1907. 1.-8. H. (8 Bd.).

231 — 240. Jydsk Hist, og Topogr., udg. af Jydsk Hist.- 
topogr. Selskab, 1866 — 88. 1. Række I —IX. 2.
Række I. (10 Bd.).

241 — 245. Fyens Hist, og Topogr., udg. af Fyens Stifts 
litt. Selsk., 1861-90. I-X. (5 Bd.).

246—250. Bornholmske Samlinger 1—V, 1906 —10 (5 Bd.).
251—295. Meddelelser om Grønland, udg. af Comm. for 

Ledelsen af de geolog, og geogr. Undersøgelser i G. 
I—XXXV, 1879—1910 (42 Bd.) m. m. (3 Bd.).

296—378. De Danske Atlanterhavsøer, udg. af Foreningen 
„De Danske Atlanterhavsøer“. 1. — 92. 1904 —Aug. 
1911 (83 Bd.).

379—383. H. Rørdam, Hist. Smlng. og Studier I. 1.—3. 
og IV. 2.-3.

384. Poul Bjerge, Aarbog for Dansk Kulturhist., 1895.
385 — 395. Kirkehist. Saml., udg. af Selsk. for Danmarks 

Kirkehist., 1. Række, H. F. Rørdam 2. og 3. Række. 
1849—82 (11 Bd.).

396—401. Steenstrup, Dansk Maanedskrift 1860—65 (6 Bd.). 
402. C. H. Rørdam og O. Ltitken, Dannebrog, Ugeblad. 

Aarg. 83—84.
403—414. Nordisk Universitets-Tidskr., Kbh., Lund, Kra., 

Ups. 1854-66 (12 Bd.).
415—421. Ude og hjemme, illustr. Ugebi., 1877—84.
422—462. Illustreret Tidende 1. — 31. Aarg. (1859—90) 

samt 34.—42. Aarg. (1892—1901), (38. Aarg. mgl. 
Nr. 35). (40 Bd ).

463—465. Illustreret Tidende, Dubletter V og VII m. m. 
1863-65 (3 Bd.).
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466—471. Illustrierte Zeitung X, XIII (mgl. S. 1-11), 
XIV-XVII, 1848 — 51.

472—525. Annaler for nordisk Oldkyndighed, udg. af D. 
nord. Oldskriftselskab 1832—46, 50 — 63, 79 — 84, 
87—88, 90-1909. (94 mgl. I, 95 IV). (54 Bd.).

526. do. Dubletter, 71, 88 (3. H.), 1910 (1. og 3. H.), 
1911 (1. H.).

527—533. Antiquarisk Tidskrift, udg. af D. nord. Oldskr.- 
selsk. 1843—63 (7 Bd.).

534-537. do. Dubletter, 49—54, 58-63 (4 Bd.).
538 — 540. Vidar, Tidskr. for Vidensk., Litt. og Polit. 

1887-89 (I—X), (1888 mgl. 1. H ).
541—562. Historisk Tidskr., udg. af norsk hist. Foren.

1. — 3. Række (mgl. sidste Bd.), 4. Rk., Tillæg I—III 
om norsk og irsk Sagaoverlevering, 1871 —1910.

563 — 566. Dubletter af norsk hist. Tidskr., af 1. Rk.: 
III 1.-2., af 2. Rk.: II 3.-4., III—IV 1.-3. 1874 
-83.

567 —586. Hist. Tidskr., utg. af „Svenska hist. Foren.“ 
1881 — 1910. (1901: 2. og 4. H. mgl.).

587 — 590. Jens Møller, Mnemosyne, Saml, fædrelandske 
Minder I—IV, 1830—33.

591. Morgenposten 1791.
592. Nyt dansk Maanedskr. 1871.
593. S, B. Thrige, Hist. Aarbog 1878.
594 — 595. Nord. Tidskr. for Politik, Ekonomi och Litte­

ratur, 1866 III—XII, 1867 I-XII (kmpl.).
596—604. Mémoires de la société royale des antiquaires 

du nord (1878—88) (11 Aarg.) (9 Bd.).

r



4

II.

Danmarks Historie.

Nr.
605—609. Niels Bache, Danmarks, Norges og Sverriges 

Hist., 1867-76, I —V.
610 — 616. Danmarks Riges Hist. I—VI (7 Bd.), —1907.
617—620. G. L. Baden, Danmarks Riges Historie II—V, 

1829 — 32.
621—623. Ludwig Holbergs Dänische Reichs-Historie. 

I—III (3 Bd.), 1743-44.
624—625. Sml. zur dänischen Geschichte. Kbh. 1773. 

I—IL
626. Lud. Holberg, Danemarks og Norges Gejstlige og 

Verdslige Staat 2. Udg., 1749.
627. N. M. Petersen, Danmark i Hedenold I—III, 1854 

- 55, 2. Opl.
628. G. Christensen, Landboforhold før Enevælden, 1886.
629—630, A. Oppermann, 2 Afh. vedr. dansk Skovbrug, 

1887-89.
631—634. Chr. Bruun, Bibliotheca Danica, systemat. For­

tegnelse over Dansk Litteratur (1482—1830), I—III, 
1877—96.

635—642. Regesta Diplomatica Historiæ Danicæ, Række I 
(til 1660) og II (til 1644), 1847-1901.

643. G. L. Baden, Dansk-Norsk Hist. Biblioth., 1815.
644. Fr. Barfod, Fortællinger af Fædrelandets Historie

2. Udg., 1858.
645. Fyns Stifts litterære Selskab, Aktstykker til Oplysn. 

af Danmarks indre Forhold i ældre Tid, <1841.
646—647. Johs. Steenstrup, Danelag, 1887, samt Fisker­

befolkningens Hist., 1905.
648. J. J. A. Worsaae, Nordens Forhistorie, 1881.
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Nr.

649. J. J. A. Worsaae, Den Danske Erobring af England 
og Normandiet, 1863.

650. C. C. Rafn, Nordboernes Forbindelser med Østen, 
1854.

651. M. Depping, Histoire des Normands, Nouvelle Edition 
entiérement refondue, 1844.

652. J. J. A. Worsaae, Minder om de Danske og Nord- 
mændene i England, Skotland og Irland, 1851.

653. N, M. Petersen, Hist. Fortæl, om Islændernes Færd 
hjemme og ude, 1863.

654. Antiqvitates Americanæ, De gamle Nordboeres Op­
dagelsesrejser til Amerika, 1837.

655. J. A. Fridericia, Stavnsbaandets Hist., 1888.
656 — 658. Fr. Hammerich, Danmark under de nordiske 

Rigers Forening (1375—1523), 1849, samt do. i 
Valdemarernes Tid (m. m.).

659. Anna Hude, Erik af Pommerens Afsættelse, 1897.
660 — 661. P. Houberg, Danmarks Myntvæsen (1241 — 

1481), 1884-86.
662. D. Schafer, Lubeckischen Vogt auf Schonen, 1887.
663 — 664. William Christensen, Unionskongerne og Hanse- 

stæderne (1439 — 66), 1895. (m. m.).
665. Will. Christensen, Dansk Statsforvaltning i det 15. 

Årh.-, 1903.
666. Johs. Lindbæk, Pavernes Forhold til Danmark under 

Kr. I og Hans, 1907.
667. Erslev og Mollerup, Fr. I’s danske Registranter, 1879.
668. Kr. Erslev, Konge og Lensmand i 16. Aarh., 1879. 
669 — 670. L. Laursen, Danmark-Norges Traktater (1523

-1750), H. 1 — 3, 1905—07.
671. C. Palludan-Muller, Aktstykker til Nordens Hist, i 

Grevefejdens Tid, 1852.
672. Erslev og Mollerup, Danske Kaneelliregistranter (1535 

—50), 1881—82.
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Nr.

673 — 681. G. F. Bricka og L. Laursen, Kancelliets Brev­
bøger i Uddr. (1551—92) (9 Bd.), 1885-1908.

682. C. Nyrop, Den danske Enevoldsmagt og Lavene, 1909.
683. G. F. Bricka, Indberetn. fra Charles de Dancuy til 

det franske Hof om Forh. i Norden (1567—73), 1901.
684 — 686. Kr. Erslev, Rigsraadels og Stændermødernes 

Hist, i Kr. IV’s Tid I—111, 1883-90.
687—688. J. A. Fridericia, Danmarks ydre politiske Hist. 

(1629-35), 1876, samt (1635—45), 1881.
689. do. (1629-45) (2 Bd.).
690. Chr. Bruun, Slaget paa Kolbergerheide, 1879.
691 — 692. P. W. Becker, Samlinger til Danmarks Hist, 

u. Kong Fr. III, I-fi, 1847.
693. J. A. Fridericia, Adelsvældens sidste Dage (1648 — 

60), 1894.
694. J. Levin Garlbom, Magnus Dureel (1655—57) (Sve­

riges och Danmarks inbordes førhållande), 1901.
695—696. A. Stille, 4 Afh. vedr. Danmarks Forhold til 

Sverig.
697. A. Gronholm, Europeiska polit.s inflytande m. m. under 

kriget mellan Sverige och Danm. (1657 — 60), 1864.
698. S. A. Sørensen, Kjøbenhavns Belejring 1658, 1896.
699. Daglig Tegnebog over den himmelfrelste kgl. Stads 

Kbh.s Belejrings Idretter (1658 — 60), 1660.
700. G. G. Weibull, Freden i Roskilde, Lund 1908.
701. G. Molbech, Fredslutningen i Kjøbenh. (1660), 1849.
702. Holger Rørdam, De danske og norske Studenters

Deltagelse i Kbh.s Forsvar mod Karl Gustav, 1855.
703. A. M. Hiøring, Seijers-Krantz, Hvor underligen Gud 

har hjulpen ... Kbh. i denne Belejrings Tiid ..., 1729.
704 — 707. Edv. Holm, Danmark-Norges Historie fra (1660 

-1814) (4 Bd.), 1885—94.
708 — 711. J. Lindbæk, Statskollegiets Hist. (1660 — 76) 

I—II (4 Bd.), 1903-10.
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Mr.

712. H. Trier, Ved Tronskiftet (Aktstykker), 1906.
713. Viti Beringii Obsidio Hafniensis, 1676.
714. Dänemarks gegenwärtiger Staat unter der Souverainen 

Regierung Chr. V . . . wegen dessen unvergleichlicher 
Curiosität in unsre Teutsche Sprache übersetzet, 1695.

715. Andr. Bussæus, Hist. Dagregister o. Fr. IV, 1770.
716 — 719. P. M. Stolpe, Dagspressen i Danmark til Midten 

af 18. Aarh., I—IV (4 Bd.), 1878-82.
720. Lange, Danmarks Plantevæxt i de to sidste Aarh.
721. Aage Friis, Det danske Hof (1770), 1900.
722. Regeringsskiftet 1784, 1888.
723. Chr. Blangstrup, Begivenhederne i Norden (1788), 

1889.
724. C B. Kofoed-Jensen, 19. Bataillons Hist. (1790 — 

1815), 1892.
725. Johs. Steenstrup, Historieskrivningen i Danmark i 

19. Aarh., 1889,
726. S. B. Thrige, Danmarks Historie i vort Aarh. I—II, 

1889.
727 — 728. Alex. Thorsøe, Den danske Stats polit. Hist. 

(1800—48) I—II, 1873 — 79.
729. Marcus Rubin, 1807 —14. Studier til Kbh.s og Dan­

marks Hist., 1892.
730. Ove Malling, Traits Mémorables, de l’histoire de 

Danemark, de Norwége et de Holstein, 1794.
731. A. Friis, 2 Afh. vedr. Holstens Indlemmelse i Dan­

mark 1806.
732. Constantius Flood, For otti Aar siden. Kristiania 1890.
733. Yngvar Nielsen, Aktstykker vedkommende Stormag­

ternes Mission til Kbh. og Kr.ania 1814, I, Danske 
og engelske Aktstk., 1895.

734. Marcus Rubin, Fr. Vl’s Tid, Fra Kielerfreden til 
Kongens Død, 1895.

735. Fr. Barfod, Politisk Visebog, 1842
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Nr.

736. M. L. Nathanson, Hist, statist. Fremstilling af Dan­
marks National- og Statshusholdning, 2. Udg., 1844.

737. Clausen og Schouw, Thronskiftet 1848.
738. H. F. Rørdam, Et Møde i Videnskabernes Selskab 

for 50 Aar siden I—II, 1901.
739. J. N. Madvig, Ministeriet af 2. Dec. betragtet fra 

Monarchiets Standpunkt, 1860.
740. Karl Bollmann, Die deutsch-dänische Frage, Kopen­

hagen 1863.
741—754. 18 danske, franske, engelske og svenske Afh. 

vedr. Krigen 1864 og dens Følger.
755. Danmarks anden Kamp for Slesvig 1864, fortalt af 

en gammel Soldat, 1864.
756. O. Lütken, Nordsøeskadren og Kampen ved Helgo­

land, 1884,
757. J. H. Deuntzer, Den extraordinære Civilproces, Kbh. 

1880.
758—759. Politiske Piecer af Madvig og C. Beck, Oberst.
760 — 762. Jul. Schovelin, Fra den danske Handels Em­

pire, I—II, 1899, med en Anmeldelse af A. Friis.
763 — 764. Johs. Steenstrup, Vornedskabet hos den danske 

Bonde, 1886, samt D. d. B. og Friheden, 1888.
765. M. L, Nathanson, Danmarks Handel, Skibsf., Penge- 

og Finansvæsen (1730—1830), 1832.
766 — 768, Afh. om Dannebrog af Paludan-Müller, Worsaae 

og E. Løfller.
769. J. Scharffenberg, 2 Afh. vedr. Kirurger.
770. E. Holm, Kampen om Landboreformerne i Danmark, 

1888.
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III.

Norges Historie.

Nr.
771. L. M. B. Aubert, De norske Loves Historie, 1875.
772. Joh. K. Bergwitz, Norske Embedsmænd efter 1814, 

I—II, Kristiania.
773. do.
774 — 776. Andr. Brandrud, Stavanger Domkapitels Prtkl. 

(1571-1630) H. I—III, 1897.
777. Alex. Bugge, Erkebiskop Henrik Kalteisens Kopibog, 

1899.
778. A. Collet, Gamle Christiania-Billeder, ny Udg.
779. A. E. Erichsen, Presten Søfren Søfrenssøns Memo- 

rialbog (1564-99), 1898.
780. Forhandlingsprtkl. i Regjeringsraadet og Statsraadet 

1814, 1899.
781. Herrebø Fajancefabrik af Krog Steffens.
782. H. Grosch, De norske Glasværkers Historie, 1899.
783 — 785. Hist. Saml. I—III (L. Daae, Yngvar Nielsen 

og A. Kjær), 1900—09
786. L. Daae og H. J. Huitfeldt-Kaas, Nils Glostrups Visi- 

tatser (1617-37), 1895.
787—88. H. J. Huitfeldt-Kaas, Nils Stubs Optegn. (1572 

— 80), H. I, 1893, samt Det lærde Trekløver i Trond- 
hjem in. m , 1897, samt Kristiania Theaterhist., 1876.

789. H. J. Huitfeldt-Kaas, Norske Regnskaber og Jorde- 
bøger fra det 16. z\arh. 2 Bd. 2. og 3. Hfl., 3. og 
4. Bd. (8 Bd.), 1894-1906.

790. A. Kjær, Det Arnamagnæanske Haandskr. 81a Fol. 
(Sverris saga, Boglunga sogur. Håkonar saga Hå- 
konarsonar), H. I, 1910
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Nr.

791. Kristian Koren, Throndhjems Sukkerrafinaderi (1752 
—55), 1906.

792. Kr. Koren, Karter og topogr. Tegninger vedk. Trond- 
hjem og Trøndelagen I, udg. af T.s hist. Foren.

793. Jens Kraft, Hist.-top. Haandbog over Kongeriget 
Norge, 1845 — 48.

794—799. Kr.ania Kunstindustrimuseets Virksomhed 1899, 
1906, 07, 08, 09 og 25-aarige V. 1876—190J.

800. Orla Lehmann, Norge og Nordmændene, Rejser 1836 
og 1865, 1865.

801. Fr. Macody Lund, Norges økonomiske System og 
Værdiforhold i Middelalderen, 1909.

802—804. Meddelelser fra det norske Rigsarkiv 2. Bd. 
H. I—III, 1900-03.

805. C. O. Munthe, Hannibalsfejden (1644 —1645). Den 
norske Hærs Bloddaab, 1901.

806—809. Yngvar Nielsen, Et nedertysk Skrift: „De du- 
dische Kopman unde de Norman“ samt Y. N. og E. 
Thomle, Norske Rigsregistranter (1650 — 60), 1887 — 91.

810. Joh. Nordahl-Olsen, Livet i Bergen ved Slutningen 
af 17. Aarh., 1909.

811. Norges Statholderskabs Extraprtkl. af Supplicationer 
og Resol. (1642-52) I—II, 1896-1901.

812—813. J. Qvigstad og K. B. Wiklund, Dokumenter 
ang. flytlapperne m. m I—II, 1909.

814. Norske Samlinger, udg. af „Hist. Samf.“ og C. A. 
Lange I—II (2 Bd.).

815—819. Joh. Scharffenberg, Kr.ania Stadsfysikat, Trond- 
hjein do. før 1800, samt det militære Sanitetsvæsen 
m. m.

820. Gustav Storm, Regesta Norvegica I (991 — 1263), 
1898.

821. Gustav Storm, Hist.-topogr Skrifter om Norge og 
norske Landsdele, 1895.
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Nr.

822. Studentertåg till Kristiania 1851 och 52.
823 — 825. Abs. Taranger, Den angelsaksiske Kirkes Ind­

flydelse paa den norske, 1890, m. m.
826 — 827. E. A. Thomle, Dombog for 1578 I—II. do. for 

1580, 1585, 1597 og 1599 I—II (8 Bd.), 1892-98.

IV.

Sverrigs Historie.

828. I O. Aberg, Svenskerne paa Hammershus (i Overs.).
829. J. Almquist, Svensk genealogisk Litteratur, Sth. 1905.
830. Nils Edin, Grunderna för Karl X Gustavs anfall på 

Polen.
831-833. Anders Fryxell, Karl XII’s Historie I—III, 1858.
834. Gustaf IV Adolfs sednaste Regeringsår I, Kriget i 

Tyskland, Sth. 1810.
835. Alf. Hjelmirus, En engelsk Diplomat om Politiken i 

Norden under Karl X Gustav, 1899, samt Gustav IV 
Adolfs Frierier, 1891.

836. Magnus Höjer, Carl XII’s Myndighetsförklaring och 
1697 års Riksdag, 1866.

837. Kungl. bibliothekets saml, af samtida berättelser om 
Sveriges krig, 1867.

838. Lebensgeschichte derer vier schwedischen Feldmar­
schalle, Grafen Rehnschild, Steenbock, Meyerfeld und 
Ducker, Lpz. 1753.

839. Knut Lundblad, Carl XII’s Historia, 1835.
840. Marcellus, Ministerskiftenas Historia, 1884, samt 

Nyare Tidens polit. Skiftan.
841. Mémoires d’un Gentilhomme Suédois, écrits par lui 

méme 1784, 1788.
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Nr.

842. Oscar Montellius, Vågledning får Besokande i Statens 
Hist. Museum, 1901.

843. M. G. Schybergson, Sveriges och Hollands diplom. 
Forbindelser (1621-30), 1881.

844. Carl Snoilsky, Svenska hist. Planscher, 1893—95.
845. Sveriges Adels Kalender, 1907.
846. N. Tengberg, Om Frihetstiden, Stkb. 1867.
847. Vertot, Histoire des Révolutions de Suéde et de 

Portugal, 1808.
848. Voltaire, Histoire de Charles XII, 1817.

V.

Danmarks, Norges og Sverrigs Søkrigshistorie.

849—851. Steen Bille, Beretning om Corvetten Galathea’s 
Rejse omkring Jorden 1845, 46 og 47 I—III, Kbh. 
1849 —51 (3 Bd.).

852. C F. Bricka, Den danske Flaade (1657), 1893.
853. Chr. Bruun, Niels Juel og Hollænderne, 1871.
854. H. B. Dahlerup, Archiv for Søvæsen, 1842.
855 — 856. J. Estrup, Kong Chr. VI’s egenh. Breve til 

Grev Fr. Danneskjold-Samsø I—II, 1904 (2 Hefter).
* 857. H. M. Fenger, Tale ved Højtideligheden i Holmens 

Kirke til Minde om 2 April, 1901.
858. J. A. Fridericia, Conduite de Chr. IV en économie 

politique.
859 — 860. H. F. Garde, Den dansk-norske Sømagts Hist. 

(1535—1700), 1861, do. (1700—1814), 1852.
861. C A. Garde, Eckernfårdesagen, 1896.
862. H. G. Garde, Den dansk-norske Sømagts Hist. (1535 

-1700), 1861.
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Nr.

863 — 865. H. G. Garde, Den danske og norske Sømagt 
II—IV, 1833-35.

866. W. Graah, Udkast til Danmarks Søkrigshist., 1818.
867 — 868. G. A. Gyllengranat, Sveriges Sjökrigshistoria 

I—II (2 Bd.), 1840.
869—878. Tidskrift f. Søvæsen 1861, samt Degenkolws 

Haandb. o. d. danske Flaade, samt Hdb. f. Søværn 
1881, 84, 91—94 (m. m.) (10 Bd ).

879. Victor Hansen, Vore Søhelte (med 300 Illustr. af 
R. Ghr.), Kbh. og Kr.ania 1898.

880. A. Hennings, Samlung von Staatsschriften während 
des Seekrieges 1776 — 83, in so weit solche die Frei­
heit des Handels und der Schiffahrt betreffen, I — II, 
Altona 1785.

881. J. Holm, Korvetten Heimdals Togt 1861 — 62, Kbh. 
1863.

882. Hædersminde for 2den April 1801 (Sange og Digte) 
I—III, 1802.

883. N. A. Larsen, Fra Krigens Tid 1807—14, Kr ania 
1878.

884. H. D. Lind, Kong Frederik den tredjes Sømagt, 1896. 
885—887. H. D. Lind, Kong Christian IV og hans Mænd

paa Bremerholm, 1889, med 2 Afh. om dansk Sø­
krigshist.

888. H. D. Lind, Fra Fr II’s Tid, Bidr. til den dansk­
norske Sømagtshist. (1559—88), 1902.

889. O. Liitken, Søkrigshistoriske Smaating, 1889.
890. Arn. Munthe, Svenska Sjöhältar V, senare Delen 2 

(Kl. Fleming, K. G. Wrangel, M. T. Anckarhielm), 
Danska Kriget (1643—45).

891. H. J. Müller, Søkrigshistoriens vigtigste Begiven­
heder, Kr.ania 1893.

892. Kay Reinhard, Haandbog i almindelig Søkrigshist., 
1906.
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Nr.

893. P. Fr. Rist. Skrifter vedr. den danske Hærs og 
Flaades Hist., 1889.

894. Sigw. Urne Rosenwinge, Veiledning til Takkelasens 
Fart og Paalægning m. m., 1817.

895. Sveriges Krig Åren 1808 och 1809, 1890.
896. Danske og Norske Søeheltes Tapperhed, Viborg 1783.
897. Togtet 1848 — 49 med Fregatten Gefion. Slaget ved 

Ekernförde, 1899.
898. J. C. Tuxen, Den danske og norske Sømagt, 1875.
899. J. P. With, Danske og Norske Sø-Heltes Bedrivter, 

1819.
900 — 901. Axel Zettersten, Svenska Flottans Hist. 1522 

— 1634, 1890. dito 1635-80, 1903. (2 Bd.).
902. Østersøes-Eskadren i 1864, 1865.

VI.

Dansk-norsk Genealogi og Personalhistorie.

1.
903. Nic. Abrahams, Prokuratorstanden i Danmark, 1902. 
904—909. C. J. Anker, Biogr. Data om norske Generals­

personer, 1885 (I—VI) (m. m ).
910. Anker og Huitfeldt-Kaas, Katalog o^ malede Portræter 

i Norge, Kr.ania 1886.
911. G. F. Allen, Breve fra danske Krigsmænd (1848, 49 

og 50), III—IV, 1873.
912. Fr. Barfod, Danmarks Gejstlighed, 1848, I—II.
913. do.
914—915. Fr. Barfod, Borgerlige Rigsdagsmand fra 1660, 

1 —II.
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Nr.

916. Imm. Barfod, Den falsterske Gejstligheds Personal- 
hist. 1854.

917. do.
918. Ad. Bauer, Jydske Haandværkere og Fabrikanter, 

1893.,
919. J. H. Fr. Berlien, Der Elephanten-Orden und seine 

Ritler, Kopenhagen 1846.
920. H. J. Birch, Billedgalleri for Fruentimmere, Levnets- 

•beskr. af berømte Fruentimmere I, 1793.
921. Peder Birch, Biogr. Beretn. om alle Geheimeraader 

og Geheime Conferentzraader fra 1700 — 1771. 1771.
922. J. Bloch, Stiftamtmænd og Amtmænd i Danmark og 

Island (1660-1848), 1895.
923. Bonifacius, Lægekongressens Heroer, 1884.
924—942. C. F. Bricka, Dansk Biografisk Lexikon (omf. 

Norge 1537 — 1814), 1-XIX, 1887-1905.
943. Bricka og Gjellerup, Den danske Adel I, 1874 — 75.
944—946. Kr. Carøe, Den danske Lægestand (1479 — 

1838), 1905, 1909.
947—948. Kr. Carøe, Den danske Lægest., Supplement­

bind til 7. Udg., 1904 (m. m.).
949. K. F. Carøe og J. H. Selmer, Den danske Læge­

stand, 6te Udg., 1891.
950. F. V. Christensen, Stamtavle over Fam. Jansen.
951. L. Daae, Nordmænds Udvandring til Holland og Eng­

land i nyere Tid, 1880, samt Nordm. og Danske i 
Rusland i 18. Aarh., Kr.ania 1884.

952. Danmarks og Norges Spejl (Efterr. o. den verdslige 
Stand), 1768.

953. Danmarks Spejl, 1770.
954. Anmeldte Dødsfald i Kbh.s Adressecomptoirs Efterr. 

fra 1807-24, 1825.
955 — 972. Dødsfald i Danmark, 1881 — 83, 89. 91. 93 — 

97, 1901-08.
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Nr.

973—986. Dødsfald i Norge 1889, 90, 94—97, 99— 
1903, 05

987 — 998. Dødsfald i Danmark og Norge. D. 1893, 
1903—06, N. 1881, 95, 1900, 02, 03, 05, 06.

999—1009. Sof. Elvius, Biografier og Portraiter af Stu­
denterne fra 1857, do. fra 1866, samt Hauch-Faus- 
bøll, Studenterne fra 1884 m. m fl.

1010. Sof. Elvius, Danmarks Præstehistorie (1869 — 84), 
1885—87.

1011. Elvius og Hiort-Lorenzen, Danske Patriciske Slæg­
ter I, 1891.

1012—13. C. L. Erichsen, Pharmaceutisk Stat, 1843, og 
W. Erichsen, Juridisk Stat (1788—1845).

1014. Kr. Erslev, Danmarks Len og Lensmænd (1513 — 
96), 1879.

1015. Den falsterske Gejstlighed, Sndr. Hrd.
1016—19. S. H. Finne-Grøn, Arendals Gejstlighed I—IV, 

1898.
1020. L. J. Flamand, Galleri af berømte danske Mænd 

og Kvinder, Portr. og Biogr., 1850.
1021. W. Flood, Norges Apotekere (1588—1908), Kri- 

stiania 1908.
1022—23. H. E. Friis, Brudstykker af det oldenborgske 

Kongehus’ Hist. I-II, 1901-02.
1024. M. Galschiøt, Landbrug og Landmænd efter Stavns- 

baandets Løsning, 1888.
1025 — 26. Genealogiske Tabeller II—III (Norges og Sver- 

rigs Kongefamilier).
1027. Cl. Gertz, Vitæ Sanctorum Danorum, 1908.
1028 — 31. Ghr. Giessing, Ny Saml. Danske, Norske og 

Islandske Jubel-Lærere m. Stamtavler I, II og III 1., 
1779—86.

1032 — 33. O. M. Giersing, To Stamtavler (Haagen og 
Malling) (2 Bd.), 1884.
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Nr.

1034. P. B Grandjean, Kgl. danske Forstembedsmænd 
(1660—1790), 1907.

1035. S. Hennings og O. Jensen, Herlovianere, der ikke 
er dimm. fra Herlufsholm, 1903 — 06 (m. m.).

1036. P. Hennings, Biogr Notitser o. Studenter, dimm. 
fra Sorø, 2. Udg., 1910.

1037. Edv. Heydenreich, Familiengeschichtliche Quellen­
kunde, Lpz. 1909.

1038. Fr. Hjort, Gamle Næsgaardianere, Odense 1899.
1039—66. H. R. Hiort-Lorenzen og A Thiset, Danmarks 

Adels Årbog I—XXVIII, 1884—1911.
1067. J. G. V. Hirsch, Fortegn, over de ved Helsingborg 

faldne og saarede danske Officerer, 1896.
1068 — 69. H. Berner Schilden Holsten, Danske Herre- 

gaardes Ejere I og II, 1906—09.
1070. H. H. Berner Schilden Holsten, Danske Herregaardes 

Ejere II, 1909.
1071. V. Hostrup-Schultz, Helsingørs Embeds- og Bestil- 

lingsmænd, 1906.
1072—73. H J. Huilfeldt-Kaas, Rejseoptegn, fra Kirker 

og Kirkegaarde. 1907 (m m )
1074—78. F. E. Hundrup, Lærerstanden ved en Del ned­

lagte Latinskoler, samt Lærerstanden ved Metropolitan- 
skolen, 1872 og 73 (m. m ).

1079 — 80. F. E. Thaarup, Biogr. Efterretn. om Doctores 
ved Kbh s Universitet I —III.

1081. F. E. Hundrup, Stamtavler over 4 Roskildske Fa­
milier, 1851.

1082—83. V. Ingerslev, Danmarks Læger og Lægevæsen 
I—II, 1873.

1084. J. Jensen, Jonstrup Seminarium og de derfra Dim- 
mitterede siden 1840, 1859.

1085. G. G. Koefoed, Alfabetisk Fortegn, over de danske
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lærde Statsskolers Lærerpersonale siden 1818, biogr. 
Notitser, 1906.

1086. [G. N. Kringelbach], Den danske civile Central­
administrations Embedsetat (1660 — 1848), 1889.

1087. F. Krogh, Den højere danske Adel, genealogisk 
Haandbog, 1866.

1088. do
1089. F. Krogh, De danske Majoriteter, genealog. Haand­

bog, 1868.
1090. Joh. Fr. Lampe, Bergens Stifts Biskoper og Præster 

efter Reformationen, udg. af D Thrap, I—II, 1895.
1091. J. C. L. Lengnick, Personalhist Bidrag vedk. Dan­

marks og Norges Gejstlighed, 1847.
1092 — 96. J. C. L. Lengnick, Genealogier over adelige 

og borgerlige Slægter, 1. Saml. 1. — 2. Bd., 2. Saml. 
1.-3. Bd. (5 Bd), 1845-51.

1097 —1101. Alb. Leth og G. Wad, Medd. om dimmit- 
terede fra Herlufsholm, I—II (1565-1886), 1875, 
samt S. Hennings, Fortsættelse af ovenstaaende, I — III.

1102. Levnedsbeskr. af de ved Kbh.s Universitets 400- 
Aarsfest promov. Doktorer og Licentiater, medd. af 
dem selv, 1879.

1103. Lexicon over adelige Familier I, 4, 1787.
1104. Liebenberg og W. Schram, Biogr. Archiv I, 1841.
1105. J. H. Ltitzow, Hist. Efterr. om Danske Søeoflicerer 

I 1., 1738.
1106. do
1107 — 08. J. B. Løffler, Gravstenene i Roskilde Kjøbstad. 

med 33 lithogr. Tavler, 1885.
1109. Johs. Madsen og Grandjean, Kgl. Danske Ridder­

ordener. Personalhist. Festskr. 1903.
1110 — 12. Johs. Madsen, Danmarks Portraitgalleri, 1. Post­

væsen, II. Industri og Haandværk, III. Danske Land­
brug, IV. Hovedstad, V. Kirker, 1904—09.
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1113. Ove Malling, Store og gode Handlinger, 1777.
1114. Ove Malling, Store og gode Handlinger, 4 Oplag, 

1804.
1115. N. Nicolaysen, Bergens Borgerbog (1550 —1751), 

Kr.ania 1878.
1116 — 41. Peder Nielsen, Liste paa Admiralitets- og Com- 

misariats-Collegii Deputerede for 1817, 1828—35, 
1840-41, 1843—47, J849, 1851-55, 1857-58, 
1860.

1142. Hans Olrik, Danmarks Lærerhøjskole (1856—1906), 
1906.

1143. And. Petersen, Sjællands Stifts Degnehist., 1899.
1144. Erico Pontoppidano, Marmora Danica, 1739, 1—II.
1145. P. J. Resenius, Inscriptiones hafnienses, amagriensis 

etc. una cum 2.bus epistolis Tychonis Brahe et So- 
phiæ Brahe, 1668.

1146 — 47. V. Richter, 100 Aars Dødsfald, 1901, samt 
Dødsf. i Danm. (1761—90) e. Adresseavisen, 1907.

1148 — 49. V. Richter, Den danske Landmilitairetat 1801 
— 94, I—II, 1896, samt Den danske Søetat 1801 — 
90, 1894.

1150. V. Richter, Juridisk og statsvidenskabelig Stat, 1881.
1151. G. S. de Roepstorff, Medd. om danske Forstkandi­

dater, 2. Udg (1798—1824), 1894.
1152. A. G. Rudelbach, Christeiig Biographie I, 1848.
1153. D. E. Rugaard, Personalhist. Folke-Kalender, 1863. 
1154 — 55. Rugaard, 2 personalhist. Afh.
1156 — 57. Joh. Scharffenberg, 2 personalhist. Afhandlinger 

om Læge- og Veteiinærvæsen.
1158—59. Selmer, Nekrologiske Samlinger (1848—49), 

I-II, 1849.
1160. S. Birket Smith, Kbh.s Universitets Matrikel (1611 

—1740) I—II, 1890—94.
1161-67. H. Storck, Dansk Vaabenbog I-VII, 1904.

2*
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1168. A. Strunk, Saml. t. Catalog o. Portr. af Danske, 
Norske og Holstenere, 1865.

1169. Povl Sveistrup, Rigsdagskalender 1887, biogr. Op­
lysninger om Rigsdagens Medlemmer.

1170. Wilh. Swalin, Det danske Statsraad (1800—1881), 
Stockholm 1881.

1171. Tauber, Biogr. Notitser om nogle fra Aalborg dim- 
mitterede Disciple.

1172. E. Tauber og A. H. Nielsen, Embeds- og Bestil- 
lingsmænd i Aalborg, 1879 —80.

1173 Fr. Thaarup, Fædrenelandsk Nekrolog (1821 — 26). 
1835-44.

1174 — 80. A. Thiset, 5 Afh. om dansk Adel, o. a. om 
Adelen.

1181. A. Thiset og P L. Wittrup, Nyt Dansk Adels- 
lexikon, 1904.

1182. E. A. Thomle, Biogr. Efterr. om Studenterne af 
1868, Kr ania 1893.

1183 — 84. P. M. Thorup, Topogr. og biogr. Afh. vedr. 
Ribe By og Skole, 1835 og 43.

1185. Gerh. Treschow, Danske Jubellærere, Hist. Beretn. 
om Lærere e Reformationen i Danm. og Norge, 1753.

1186. V. E. Tychsen, Fortifications-Etaterne og Ingenieur- 
korpset (1684 —1884), 1884.

1187. J. J. Voigt, Statistiske Oplysn. om den polytekn. 
Læreanstalts Kandidater, samt Fortegnelse over dens 
Lærere (1829-90), 1890.

1188. G L. Wad, Meddelelser om Rektorerne paa Her­
lufsholm, 1878.

1189. Peder Topp Wandall, De paa Jægerspriis ved Minde­
stene hædrede fortjente Mænds Levnetsbeskr., 1783.

1190 — 91. H. Weitemeyer, Smaating, 2. Hft.
1192—94. S. V. Wiberg, Dansk Præstehistorie I —III, 

Odense 1870.
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1195 — 97. Jens Worm, Lexicon over danske, norske og 
islandske lærde Mænd I—III (3 Bd.), Helsingør 1771 
-84.

1198—99. Wrangel, Schøller, 2 Afh. om Danske Stu­
denter ved fremm. Universiteter.

1200—15. Lund, Danske malede Portraiter I—II, III 1. —6., 
V 1.-4., VI 1., Vil 1.-8., VIII 1.-8., IX 1.-12., 
X 1.-3.

1216 —17. Genealogischer Hofkalender, fra c. 1763 og 
1856 (2 Bd.).

1218—60. Dansk Hof- og Statskalender, 1848, 50, 52, 
54, 57. 63, 65, 66, 68, 71, 76, 78, 80 — 1911.

1261. Leben einiger Dänen, 1741.
1262 — 69. Haandbog for Søværnet, 1881—86.
1270. Danmarks Handelskalender, 1883—84.
1271. Skriv- og Reyse-Kalender, 1750.
1272-85. Kbh.s Vejviser, 1854, 59, 64, 75, 78, 91, 94, 

97, 1900, 01, 04, 05, 06, 08.

2.

1286. Max Grohshenning, Legatfamilien Aagaard, 1905.
1287 A. K. Carøe, Anders Aagaard, prof. med. et chir., 

1688—99.
1287 B. Haagen Krog Steffens, Slægten Aall, Kr.iania 1908.
1288. H. Grandiean, Stamtavle over Familien Aarestrup. 

1897.
1289. S. H. Finne-Grønn, Abel, den store Mathematikers 

Siegt, Kr.ania 1900.
1290. N. C. L. Abrahams, Meddelelser af mit Liv, Kbh. 

1876.
1291. La vie de Cort Adeler.
1292. Peter Benzon Mylius, Cort Sivertsøn Adelers Liv 

og Levnets Beskrivelse, Kbh. 1740.
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1293. Chr. Bruun. Curt Sivertsen Adelaer, Kbh. 1871.
1294 — 95. Chr. Bruun, Curt Sivertsen Adelaer, Kbh. 1871, 

m m. oin samme.
1296. Theodor Hindenburg, Til Forsvar for Cort Adelaers 

Minde, 1870.
1297 —1300. Louis Bobé, Slægten Ahlefeldts Historie, 

1903, I- IV.
1301. L. Bobé, Af Ditlev Ahlefeldts Memoirer, 1895.
1302. I. Ammitzbøll, Familien Ammitsbøll og Descen­

denter, Ystad 1902.
1903. Emil Madsen, Carl Andreas Ancher, 1901.
1304 — 05. H. Schwanenflugel, Hans Christian Andersen, 

1905, samt Bøgh, Om H. C. A.
1306. C. J. von Arenstorff, Generalerne Friderich og Carl 

von Arenstorff, Kbh. 1889.
1307. F. C. Sommer, Slægten Astrup gennem 500 Aar, 1905.
1308. Holger Fr. Rørdam, Mester Anders Christensen 

Arrebos Levnet og Skrifter I—II, 1857.
1309. J. Clausen og P. Fr. Rist, Den Helsingørske Færge­

mand Lars Bache, hans Søns Optegnelser, 1905.
1310. Macaulay, Lord Bacon, London 1852.
1311. Biographie Universelle, Paris 1851.
1312. Benjamin Balslev, Stamtavle over Fam. Balslev, 

tr. som Man., Odense 1901.
1313. Fr. Krarup, „Slægten“ Bang, 1882.
1314. C. F. Bricka, 4 Breve fra Kristiania af Joh. Fr. 

Bartholin, 1893.
1315. Hans Bassø, Stamtavle over Familien Bassøe, Kri­

stiania 1899.
1316. Fr. Bayer, Norden som Republik, Nordens frihets- 

mål, Stkh., Kr.a, Kbh.
1317. E. Nystrøm, Chr. Fr. v. Beck og hans Slægt.
1318. Burmann Becker, Geschlechtsregister der Familie 

Becker.
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1319. J. Clausen og P. Fr. Rist, En kjøbenhavnsk Gros­
serers Ungdomserindringer, Optegn, af M. C. Bech, 
1910.

1320 Stamtavle over V. Hermansen Beyers Efterkommere,
1904.

1321. Sille Beyer. Slægterne Beyer, Høst og Grüner, 1862.
1322. Didric Beckman og Ellen Pauli’s Efterkommere.
1323. H. J. van der Heim, Om Conrad von Benningius’ 

Gesandtskaber.
1324. Hans Forssell, Erik Benzelius den Yngre, Stock­

holm 1883.
1325. P. Lauridsen, Vitus J. Bering og de russiske Op­

dagelsesrejser fra 1725—43, 1885.
1326. Emilie Bernhoft, Om Slægten Brüghmann, 1897.
1327. Brevvexling mellem Joh. H. E. Bernstorff og Her­

tugen af Choiseul (1758 — 66), 1871.
1328 — 30. P. Vedel, Correspondance ministerielle du 

Comple J. H. E. Bernstorff (1751 — 70) I—II, samt 
Den ældre Grev Bernstorffs Ministerium, Indledn. til 
ovenstaaende, 1882.

1331 — 32. A. Friis, Bernstorffske Papirer I—II, 1904 — 07.
1333. J. A. Fridericia, Generallieutenant Jørgen Bielkes 

Selvbiografi, 1890.
1334. G. Forchammer, Jøns Jacob Berzelius, 1849.
1335 — 38. H. J. Huitfeldt-Kaas, Familien Bierregaard i 

Norge, Kbh 1893, m. m.
1339—41. Redacteur C S. A. Bille, 3 Afh.
1342. Mollerup og Meidell, Bille-Ættens Historie I og II, 

1893.
1343. William Christensen, Mogens Bille — Mogens Lau- 

ridssøn Løvenbalk.
1344. Carl S Christiansen, Jens Bircherods Dagbøger, 1896.
1345. L. Weibull, Ärkebiskop Birgers Gudstjenstsliftelse 

i kryptkyrkan i Lund, Lund 1906.
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1346. Cornelius Adrian, Om Himmelbjergfesterne og St. 
St. Blicher, Aarhuus 1882.

1347. Otto Blom, Familien Blom fra Hurum, 1902.
1348 Aage Friis, Grev Otto Biome og den Lomenske 

Bevægelse 1830, 1902.
1349. L. Nielsen, Stamtavle over Familien Blaedel, Aal­

borg 1901.
1350. do.
1351. E. F. Koch, Oluf Borck, 1866.
1352. Jul. Bidstrup, Stamtavle over Slægten Boesen, 1887.
1353. J. Bloch, To miskjendle Venner. Til Belysning af 

Forh mellem Olinto dal Borgo og Herman Schubart, 
1890.

1354. H. R. Hiort-Lorenzen, Stamtavle over den danske 
Adelslægt Bornemann, 1893.

1355. E. F. Koch, Oluf Borck, 1866.
1356. F. R. Friis, Sofie Brahe Ottesdatter, 1905.
1357. F. R. Friis, Tyge Brahe, 1871.
1358. P. Pedersen, Tycho Brahes Liv og Levnet, 1838. 
1359 - 60. F. R. Friis, Tychonis Brahei Epistolae, 1876,

samt Epistolae qvas T. B. et O. Rosenkrantzius inter 
se diderunt, 1896.

1361 — 68. F. R. Friis, T. Brahei epistolae I—XI, 1900- 09.
1369. G. v. Brevern, Cath. v. Brevern (Die Generalin 

Bohn), Berlin 1880.
1370. Vedel Simonsen, Eske Brocks Levnetsbeskrivelse, 

Odense 1842.
. C. Nyrup, Grev Valdemar Kristians Ruslandsfærd 
1643—45, Kbh. 1891.

1371. H. J. Huitfeldt-Kaas, Om Familien Brochmann i 
Norge, 1895.

1372. N. R. Bull, Den trønderske Slægt Bull, Kr.ania 1886.
1373. S H. Finne-Grønn, Kbm. Peter Bull’s optegnelser. 

Et Handelshus i Frederiksstad 1770 —1800.
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1374 — 75. Paul Hennings, Familien Buntzen, 1897, samt 
Th. Buntzen.

1376. Andr. Bussæus, Hist. Dagregister o. Fr. IV, 1770.
1377. Kristian Garøe, Etatsraad, Borgemester Nie. Chr. 

Garøe og hans Slægt, 1905, samt Werner Boysen, 
1910.

1378. Dr. Reinhard Mosen, Das Leben der Prinzessin 
Gharlotte Amélie de la Trémoile, erzählt von ihr 
selbst, 1892.

1379 — 80. Joh. Scharffenberg, 2 Afh., Kr.ania 1901—02.
1381. C. F. Allen, Breve og Aktstykker til Oplysning af 

Ghr. II’s og Fr. l’s Hist., 1854.
1382. J. A. Fridericia, Conduite de Chr. IV en économie 

politique.
1383. 2 Afh. af Villads Christensen.
1384. Hans Gram, Den stormægtige Konges Chr. IV’s til 

Danm. og Norge, de Venders etc. Hist., smskr. af 
Niels Slange, 1749.

1385. Kønigsfeldt, Chr. IV og samtidige, Kbh. 1862.
1386. Riegels og Høyer, Femte Chr.’s Historie, 1792.
1387. J. J. Worsaae, Chr. V’tes Testamenter, 1860
1388. G. F. Wegener, Diplomatarium Christierni Primi, 

1856.
1389. A. Heise, Kr. II i Norge og hans Fængsling, 1877.
1390. S. Nygaard, Pastor K. Povlsen Golding. Pastor O. 

Jensen Holbech og Katrine Holbech, 1906.
1391. Alf Gollett, En gammel Christiania-Slægt. Optegn, 

om Fam. Collett og Christianias Fortid, Ghr.ania 1883.
1392. Joh. F. Lampe, Fam. Daae, Uddr. i Man., Bergen 

1832.
1393. L. Daae, Breve fra danske og norske, 1876.
1394 — 95. F. C. B. Dahl, 2 Brevvexlinger.
1396. Joost Dahlerup, Hans Birch Dahlerups Livs Be­

givenheder 1815—48, 1909.
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1397. L. Dam og N. Hansen, Stamtavle over Familien 
Dam, Rønne 1907.

1398. J. C. Johansen, Dr. J. J. Dampe, 1895.
1399. Junkerpartiet og Grevinde Danner, 2. Opl., 1855.
1400. Mindeskrift i Anledn. af Kancelliraad Jacob Deich­

mann’s og Hustru’s Legats 25-aarige Jubil., 1904.
1401—02. P. B. Grandjean, 2 Stamtavler (Deichmann, 

m. m.).
1403. Wm. Carstensen, Admiral C. van Dockums Livs­

erindringer, Kbh. 1893.
1404—05. A. Thiset, 2 Afh. om Nils Ebbesen.
1406. L. F. Freiherrn von Eberstein, Kriegsberichte des 

Dänischen General-Feldmarschalls E. A. von Eberstein, 
2. Ausg., Berlin 1891.

1407 — 08. L. F. Freiherr v. Eberstein, Kriegsberichte des 
Generalfeldmarschalls Ernst Albr. v. Eberstein, aus 
dem 2. dänisch-schwedischen Kriege, Berlin 1889, 
samt: Kriegstäten desselben, 2. Udg., 1892.

1409. V. Edsberg, Minder fra 10. Batteri 1864.
1410. E. A. Thomle, Westye Egebergs Slægt, Kristiania 

1910.
1411. H. M. Fenger, Hans Egedes og den grønlandske 

Missions Historie, 1879.
1412—13. G. L. Wad, 2 Afh. om Jørgen Elers og Elers 

Collegium, 1888 og 91.
1414. C. I. St. Czilsky, Kurfürstinn Elisabeth von Bran­

denburg, Berlin 1859.
1415. W. Havemann, Elisabeth, Herzogin von Braun­

schweig-Lüneburg, Göttingen 1839.
1416. G. Liebusch, Elisabet von Dänemark, Berlin.
1417—19. Udvalg af Laurids Engelstofts Skrifter, I —III, 

1859-62.
1420. „Fr. VlI’s Stiftelse“, 1899.
1421—22. G. Storm, Peder Clausen Friis, 1881, (m. m.).
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1423—24. N. D. Riegels, Udk. t. Fr. IV’s Hist. I—II.
1425—26. Andreas Hojer, Konig Friederich des Vierten 

glorwtirdigstes Leben I — II (2 Bd.), 1829.
1427. H. Bornemann, Den hellige kgl. Salvingsfest, som 

den Anno 1700 med deris M: K. Friderich IV og 
Dr. Louise blev celebreret.

1428. S. Nergaard, Stamtavle over Frimann, samt Stam­
tavle over Frisch.

1429. Joh. Nordahl-Olsen, Stamtavle o. en norsk Præste­
siægt Friis, Bergen 1898.

1430. Chr. Brasch, Prins Georg af Danmark i Ægteskab 
med Dronning Anna af Storbritt., 1890.

1431. Frederik Hjort, Peder Jensen Gierløf’s Efterkommere, 
Kallundborg 1890.

1432. do.
1433. do.
1434. P. B. Grandjean, Familien Glahns Slægtebog, 1907.
1435. Th. Graae, Gamle Minder af G. Fr. A. Graae, 1898.
1436. Herman Gram, Breve fra Hans Gram 1685 — 1748, 

1907.
1437. L. T. Gjerløff, En Gravers Meddelelser om sit Lev­

net og sin Tid, 1865.
1438. Chr. Brasch, Griffenfeldts Kjærlighed til Charlotte 

Amélie la Trémouille, 1885.
1439. Fr. Hjort, Slægten Gierløff, Odense 1904.
1440. O. Vaupell, Rigskansler Grev Griffenfeld I —II, 

1880-82.
1441—42. A. D. Jørgensen, Peter Schumacher Griffen­

feld I-II, 1893-94.
1443. Mathilde Blixenkrone Grøn, Slægten Grøn — Muller 

—Klein, 1905.
1444. Th. Hauch-Fausbøll, Den Hagemann’ske Slægtebog,

1905.
1445. Sofus Elvius, Familien Hagerup, 1902.
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1446. A. W. Rasch, Familien Hals, samlet afW. Lassen, 
Kr.ania 1902.

1447. K. Hansen, Hertug Hans den ældre i Haderslev, 
1878.

1448-49. L. C. Nielsen, Fr. Hegel, 1909, I—II.
1450. A. Thiset, Dansk Heraldik, 1902.
1451. F. G. Sommer og Louis Bobé, Slægten Heering, 

Personalhist. Optegn., 1900.
1452. G. F. Heiberg, Slægten Heiberg, Kr.ania 1907.
1453. Hans K. Heiberg, Genealogiske Optegnelser om Fa­

milien Heiberg, Bergen 1864.
1454. Johanne Luise Heiherg, Et Liv gjenoplevet i Er­

indringen, 1812—42, 1891.
1455. Gerh. Heilmann, Slægten Heilmann, 1893—95.
1456. O. Vaupell, Frederiksstads Forsvar samt Helgesens 

Levnetsløb, 1875.
1457. A. Hellemann, Genealogiske og Personalhistoriske 

Meddelelser, 1893.
1458. J. F. Bernhard Hennings u. P. C. de Coninck Hen­

nings, Die Familie Hennings (1500 — 1905), Witt 
(1650-1905), II. Auflage, Lübeck 1905.

1459. Hans & Paul Hennings, Beiträge zur Geschichte 
der Familie Hennings (1500—1900), Lübeck 1899.

1460. Aug. Hennings, Meine Duelgeschichte, Altona 1795.
1461. A. Gerner, Mester Henrik i Birkerød i Fr. IIl’s 

Tid, 1855.
1462. N. Hertzberg, Fra min Barndoms og Ungdoms Tid, 

Kr.ania 1910.
1463. Hundrup, Stamt. o. d. adelige Fam. Hauch, 1861.
1464. Jul. Clausen og P. Frist, Domprovsten i Roskilde 

(Hertz).
1465. Gordon Norrie, Georg Heuermann 1723 — 68, 1891.
1466. Hartvig Munthe, Birgitte Christine Hielm. En norsk 

Præstekones Levnetsløb, 1907.
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1467. H. R. Hiort-Lorenzen, Biogr. Optegn., 1905.
1468. L. Daae, Erindringer og Optegnelser af Niels Hof­

man (Bang), 1898.
1469. Fr. Winkel Horn, Holbergs Levned fortalt af ham 

selv i tre latinske Breve til en fornem Herre, Kbh.— 
Kr.ania.

1470. C. W. Smith, Om Holbergs Levnet og populære 
Skrifter, 1858.

1471. E. G. Werlauff, Hist. Antegnelser til Ludvig Hol­
bergs atten første Lystspil, 1858.

1472. K. L. Rahbek, Ludvig Holbergs Levnet forf. af ham 
selv i tre Breve til en fornem Herre, 1814.

1473. Ludovici Holbergii ad virum perillustrem epistola, 
Francofurti & Lipsiæ 1736.

1474. Joh. Adolph Scheibe, Holbergs Levnet overs, fra 
tysk af Carl Ewald, 1883.

1475. G. L. Wad, Et Brev fra Ludvig Holberg til Chr. 
Sehestedt, 1904.

1476. Bering Liisberg, Agent Holck, de fattiges Tolk, 
1907-08.

1477. A. Thiset, Christen Holcks Stambog, 1905*
1478. L. H. Schmidt, En velhavende, kjøbenhavnsk Borger­

mands Reise til Hamborg 1821, 1892. (Holmblad.)
1479 — 80. Statsraad Paul Chr. Holst’s Efterladte Opteg­

nelser om sit Liv og sin Samtid, Kr.ania 1876, ) — II.
1481. W. Bloch, Generalmajor C. F. v. Holtens Erin­

dringer, 2. Opl., 1899.
1482. J. J. Holten, Breve fra Johan Severin Holten til 

hans Hustru, 1904.
1483. do.
1484. Klint, Jens Chr. Hostrup, Studenten — Digteren — 

Præsten — Mennesket, 1893.
1485—88. F. Hvass, Saml, af Medd. om Personer af Fa­

milier af Navnet Hvass, II—V, 1864-—90.
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1489. H. Krog Steffens, Hvitebjørn og Stublian. En norsk 
Gaards og Slægts Hist., 1898.

1490. Holger Fr. Rørdam, Arild Hvitfeldt, 1896.
1491 — 92. Fr. Bajer, 2 Afh. om Martin Hübner, 1903 

og 04.
1493 — 96. Huitfeldt-Kaas, 4 Afh. vedr. Fam. Huitfeldt.
1497. F. E. Hundrup, Stamtavler over Familierne Perch, 

Holm og Hundrup, 1876.
1498 C. F. Høegh, Appergu sur l’Origine et la Descen- 

dance de la Famille noble de Höegh, Glückstadt 1836.
1499. Vilh. Milthers, Sofus Høgsbros Slægt, Odense 1909.
1500. Ehrencron-Müller, Et Tidsbillede fra det 18. Aarh., 

Optegn, af Wille Høyberg, 1900.
1501. Jens Kragh Høst, Erindringer om mig og mine 

Samtidige, 1835.
1502. J. Bähr, Stamtavle over den bornholmske Familie 

Jespersen, 1884.
1503. N. G. Th. Jessen, Medd. om Slægten Jessen, 1885.
1504. N. Jonge, Vice-Admiral Just Juels Liv og Levnets 

Beskrivelse, 1755.
1505. Leben des berühmten Just von Juels, Goppenhagen 

u. Leipzig 1756.
1506. do.
1507. H. G. Garde, Niels Juel, 1842.
1508. A. Grone, Ove Juuels Dagbog.
1509. C. Flood, Povel Juel, Mandal 1876.
1510. P. Botten Hansen, Om Povel Juel, Kr.ania 1859.
1511. A. D. Jørgensen, En Redegørelse for min Udvikling 

og mit Forfatterskab, 1901.
1512. Axel Kielland, Familien Kielland, Kr.ania 1897.
1513. A. W. Rasch, Slægten Knagenhjelm og dens Jorde­

gods, Kr.ania 1910.
1514. S. Elvius, Etatsraad Knud Nicolai Knudsens Ung­

domserindringer, 1898.
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Nr.

1515. G. L. Wad, Om Eggert Christoffer Knuth og Søster 
Lerche, Kbh. 1881.

1516. Jul. Bidstrup, Stamtavle over Familien Koefoed, 
Kbh. 1886.

1517. C. Carstensen, Fru de Krüdener.
1518. Holger Fr. Rørdam, Breve fra Jacob Langebek, 1895. 
1519 — 23. L. Bobé, 5 personalhist. Afh. (Lassenius, m. m.).
1524. P. A. Larsen og Sonne, Lauegaardsfamilien og den 

deri indgiftede Slægt, Rønne 1904, 2. Udg.
1525. Louis Bobé, Johan Caspar Lavaters Rejse til Dan­

mark 1793, 1898.
1526. Orla Lehmann’s Forsvarstale, 2. Opl,
1527. C. E. F. Reinhardt, Orla Lehmann og hans Sam­

tid, 1871.
1528 — 30. H. W. Harbou, 2 Afh. (Levetzow’erne, m. m.). 
1531. J. H. Lorck, Femoghalvfjerdsindstyve Aar, 1885.
1532—33. H. R. Hiort-Lorenzen, Slægten Lorenzen fra 

Rinkenæs, Roskilde 1903 (m. m.).
1534- Chr. Bruun, Kaj Lykke til Gisselfeld o. s. v., 1886.
1535. Holger Fr. Rørdam, Klavs Christoffersen Lyskanders 

Levned, 1868.
1536—39. E, A. Thomle, 4 Afh. (Lystrup m. m.).
1540. E. Marquard, Slægten Lønborg, 1907.
1541. G. L. Løvenskiold, Den Løvenskioldske Slægtebog,

1882.
1542. H. P. Giessing, Löwenörn, en hist. Fremst., 1847.
1543. J. N. Madvig, Livserindringer, 1887.
1544—51. Aug. Chr. Manthey’s Dagbøger for Aarene 1856 

— 1874. Kr.ania 1905, 1. Bd. 1.-7. H. og 2. Bd,
1. H. (8 Bd.).

1552. Raffenberg, Vilh. Marstrand, 1880.
1553 A. A. Mohr Wiesener, Slægten Mohr fra Bevern, 

Bergen 1909.
1553 B. do.
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1554. O. G. Molbech, Dagbogsoptegn, fra 1819, 1902. 
1555-56, O. C. Molbech, 2 Afh. (C. Molbech).
1557. E. Gigas, Om Moldenhawernes diplom. Mission til 

Spanien.
1558. H. H. Langhorn, Hist. Efterretninger om de danske 

Moltker, 1866.
1559. Dr. Burman Becker, Johan Monrad’s og Rasmus 

Æreboe’s Autobiografier, Kbh. 1862.
1560. S. Birket Smith, Johan Monrads Selvbiografi, 1888.
1561. Jul. Bidstrup, Stamtavler over Familierne Muller, 

Madvig og Sode, 1884.
1562. G, Nyrop, Frantz Henrich Muller, den kgl. Porcel- 

lainsfabriks Stifter, 1901.
1563. Paul Botten Hansen, Peter Andreas Munch, Kristi- 

ania 1863.
1564. P. Lauridsen, Jens Munks Navigatio Septentrionalis,

1883.
1565. Eiler Nystrøm, Biogr. Meddelelser om Peter Munthe 

Bruns og Ane Munchs Slægt, 1910.
1566. J. P. Mynster, Meddelelser om mit Levnet, 1854.
1567. Carl Møller, Fra Studenterdagene, spredte Minder, 

1895.
1568. Andreas Møller, Dansk Hof- og Stats-Galender for 

1826.
1569. H, H. Neumann, Familien Neumann, Kr.ania 1903. 
1570—72. J. Vahl, Slægtebog over Afkommet af Chri-

stjern Nielsen I—III, 1879—86 (3 Bd,).
1573. Fr. Nielsen, Minder, Aalborg 1881.
1574. J. H. Nielsen, Stamtavle over Efterkommere af 

Ghr. Nielsen i Hjøring, 1908.
1575 — 76. A. Thiset, 2 Afh. (Nordbyslægter, m. m.). 
1577. C. Nyholm, Familien Nyholm, Kbh. 1897. 
1578-79. C. Nyrop, Slægten Nyrop, 2. Udg., 1908, 

m. m. om Nyrop.
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1580—81. G. Nyrop, 2 Afh.
1582 — 84. J. Clausen og P. F. Rist, Jon Olafssons Op­

levelser, I. som Bøsseskytte, II. som Ostindiefarer u. 
Ghr. IV samt en gml. tysk Udg. af sidstnævnte.

1585. H. OJrik, Familien Olriks Slægtebog, 2. Udg., 1901.
1586. G. L. With, Generalmajor Jul. Paludans Barndom, 

1899.
1587. Jul. Clausen og P. F. Rist, Kommandør Paludans 

Erindringer, 1908.
1588. Stanislaus Rosznecki, Polakkerne i Danmark 1659 

efter Jan Paseks Erindringer, 1896.
1589 — 96. L. Daae, Glaus Pavel’s Dagbøger for Aarene 

1817—22, II 1.—7., 1903 (m. m.).
1597. Nogle Officerers Indlæg i Niels Kjeldsen-Striden 

(Oberst Paludan m. fl.), sml. af en Officer, 1902.
1598. H. Olrik, Søren Norbys Hist.
1599. Carl S. Petersen, Brevvexling mellem N. M. Petersen 

og Carl Säve, 1908.
1600. Hother Ploug, Carl Ploug I, 1905.
1601—02. H. Ehrencron-Müller, 2 Bd. Breve vedr. Pram.
1603. H. Lehmann, Hans Puggaard, 1888.
1604 — 06. Louis Bobé, Greve Rantzau Breitenburgs Er­

indringer, samt 2 mindre Afh.
1607—08. 2 Afh. om Rask af G. S. Petersen og Wimmer.
1609 — 10. Nie. Bøgh, 2 Afh. (Kompon. P. Rasmussen, 

m. m.).
1611 — 12. Emil Gigas, Bernardino Rebolledo, spansk Ge­

sandt i Kbh. (1648—59), 1883, (m. m.).
1613 —16. H. J. Huitfeldt-Kaas, 4 Afh. (Reichwein, m. m.).
1617 — 18. C. Nyrop, Niels Lunde Reiersen, 1896, med 

Register, 1896.
1619. Otto B. Wroblewski, 3 autobiogr. Afh. samt en 

Afh. om Chr. Fr. Th. Mart. Reitzel (hft. sammen).
1620—25 Louis Bobé, Efterladte Papirer fra den Revent-

3
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lowske Familiekreds (1770—1827), 1895-1906, I— 
VII (6 Bd.).

1626. Louis Bobé, Efterladte Papirer fra den Reventlowske 
Familiekreds (1770-1827), 1895, I.

1627. C. Paludan-Müller. Cola di Rienzo, Tribun og Se­
nator i Rom, 1838.

1628. P. Hansen, C. N. Rosenkildes Levned og Skrifter, 
1877.

1629. Chr. Bruun, Gunde Rosenkrantz, 1885.
1630. Math. H. Rosenørn, Livsminder, 1888.
1631. Hedevig Rosing, Udv. af Anton Rosings Breve og 

Optegn., 1869.
1632. Hedevig Rosing, Ungdomstid og Rejseliv, Udv. af 

A. Rosings Breve og Optegn., 1869.
1633. Chr. Bruun, Fr. Rostgaards Liv og Levnet, 1870.
1634. Chr. Bruun, Aktstykker og Breve om Fr. Rostgaard 

og bans Samtid, 1871.
1635. Aug. Roihe, Conferentsraad Chr. Rothes Levnet, 

1854.
1636. Lavrits Thura, Hans Rostgaards Liiv og Levnet, 1726. 
1637—40. C. E. A. Schøller, 4 Afh. (Rømer m. m ).
1641 — 42. Udg. af Breve fra Sn. Aubain, af Selma Jessen 

og Nie. Bøgh.
1643. J. C. W. Hirsch, Generalmajor Anders Sandberg, 

1901.
1644. Frode Jürgensen og Poul Hennings, Biogr. Slægt­

register o. Fam. Sandgaard, Buntzen, Koch, Jürgensen 
m. fi., 1910.

1645. C. Molbech, Saxo Grammaticus, 1853.
1646 — 49. H. Grandjean, 4 Afh. (Kontre-Adm. Andreas 

Scheffer m. m.).
1650. N. Hancke, Provst Fr. Schmidts Dagbøger. 1868. 
1651—53. Chr. Will. Christensen, 3 Afh. (Jyden Schmidt, 

m. m.).



35
Nr.

1654. Gh. Delgow, Stamtavle o. Adgangsberett. t. Schnit- 
lers og Thesens Legat, Kr.ania 1902.

1655. M. C. Th. Jessen, Krigsraad Lars Smith, 1902.
1656. Fritz Schwerin, Alex, von der Schulenburg, Lebens- 

lauf, 1858.
1657. V. A. Secher, Medd. om Slægten Secher (Siker), 

1885.
1658—59. K. Carøe, Jep Jepsen Seest og hans Slægt, 

1904, m. m.
1660. Henry Petersen, Den danske Sehesteds-Linies Op­

rindelse, 1882.
1661. Anton Andersen, Vedel Simonsen, 1887.
1662 — 68. G. L. Wad, 7 Afh. (Simonsen m. m.).
1669—70. Vilh. Sam. Skeel, Optegn, o. Familien Skeel, 

1871, med Supplement 1882 (2 Bd.).
1671. Mørk Hansen, Den danske Bonde Laurids Skau,

2. Opl., 1893.
1672. A. Thiset, Snubbe-Slægtens Mindesmærker i Senge­

løse Sogn, 1895.
1673. Liitzow, Admiral Henrik Spåns Levnet og Bedrifter, 

1792.
1674. S. Birket Smith, Dr. med. Otto Sperlings Selv- 

biogr. (1602 -73), 1885.
1675. J. H. Deuntzer, Henrik Stampe. 1891.
1676. Haagen Krog Steffens, Slægten Stang, 1905.
1677. Ghr. Blangstrup og Wittich, Struense, 1887.
1678. Schriften wider u. fur den ehemaligen Grafen Johan 

Fr. Struense, 1772.
1679. Axel A. Bjørnbo og Carl S. Petersen, Fyenboen 

Claudius Glaussøn Swart, 1904.
1680. Fr. Winkel Horn, Peder Syv, 1878.
1681. Jacob C. F. Nielsen, Ghr. Sørensen og Sættema­

skinen, 1891.
1682. Fr. Jungersen, S. M. Sørensen f 1878, 1879.

3*
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1683. Elisa Tandberg, En Slægt Tandberg — Tandberg 
(1608-1908), Kr.ania 1909.

1684. A. S. Dellgast, Ridderen Terlons hist. Merk værdig­
heder, 1753.

1685. Chr. Morgenstjerne Munthe, Familien Theisen, 1903.
1686—89. J. M. Thiele, Thorvaldsen, I. Ungdom, II. og 

III. i Rom, IV. i Kbh., 1851—56 (4 Bd.).
1690. Fr. Hjort, Slægten Thura gjennem 300 Aar, 1894.
1691. Gespräche im Reiche derer Todten zwischen Adm. 

Tromp und Tordenskjold, Lpz. 1721.
1692 — 94. Caspar P. Rothe, Tordenskjolds Levnet og Be­

drifters Beskrivelse II—III, 1750.
1695. Wm. Carstensen og O Lütken, Tordenskjold, 1902.
1696. H. Bohr, Peder Tordenskjold, 1839.
1697—98. H. W. Harbou, Generalkrigskommissær Andr. 

Gabr. Toxwerdts Selvbiogr., 1902 (m. m.).
1699 —1701. H. F. Grandjean, Stamtavle over Familien 

Toxwærd, 1896 (m. m.).
1702. G. L. Wad, Breve til og fra Herluf Trolle og Bir­

gitte Gjøe, 1893.
1703. La vie de Tromp, 1G94.
1704—05. S. Birket Smith, Leonora Christina Grevinde 

Ulfeldts Historie, 1879, I-II.
1706. E. A. Thomle, Ældste Led af Familien Undal i 

Norge, 1906.
1707 — 09. Thomle, 3 Afh. (Familien Undals ældste Led, 

m. m.).
1710. H. Grotefend, Über Stammtafeln (Familie Wachen­

husen).
1711—13. D. Thrap, 3 Afh. (Fam. Vangensteens Papirer, 

1907, m. m.).
1714. Matth. Wad, 1897.
1715. C. F. Wegener, Hist. Efterretninger om Anders 

Sørensen Vedel.
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1716 —17. S. H. Finne-Grøn, Fam. Treschow og Wiel, m. m.
1718. Kommandør Wilde, Erindringer fra før jeg blev 

Løjtnant, 1885.
1719. O. Lütken, Om Peter Willemoés, 1883.
1720—21. Louis Bobé, v. Winterfeldt, 1898, m. m.
1722—24. P. B. Grandjean, Slægtebog over Fam. With 

fra Romø, 1906, m. m.
1725. E. Wollesen, Bruchstücke aus der Autobiogr. eines 

Predigers (C. Wollesen), 1899.
1726 — 29. Zahrtmann, 4 Afh.
1730. D. Thrap, Wilh. Andr. Wexels, Kr.ania 1905.
1731. A. D. Jørgensen, Georg Zoega, et Mindeskrift, 1881.
1732. G. Zytphen-Adeler, Georg Fred. Otto Lehnsbaron 

Zytphen-Adeler.
1733. do.
1734 — 61. Stamtavler o. 1.
1762 — 65. Brevvexlinger.
1766—93. Biografier o. 1.

VII.

Danmarks Topografi og Statistik.

1794 — 95. Jacob Thura, Den danske Vitruvius I—II, 
1746-49.

1796 — 1800. J. P. Trap, Statist, topogr. Beskrivelse af 
Kongeriget Danmark I—VI, 2. Udg., 1879.

1801—04. Weitemeyer, Traps Danmark. 3. Udg., I—V, 
(Bd. I og IV kmplt.. II—III og V mgl. enkelte Hft.).

1805—14. H. Hofmans Fundationer og Gavebreve i Dan­
mark og Norge I-X (10 Bd.), 1755-65.

1815. Klingsey, Amtskort over Danmark.
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1816. A. Andersen Feldborg, Denmark delineated, 1824. 
1817—18. C. E. Secher, Danmark i ældre og nyere Tid, 

1—III, 1874-75.
1819. H. Weitemeyer, Le Danemark, 1889.
1820. Erico Pontoppidano, Theatrum Daniæ veteris et 

modernæ (tysk), 1730.
1821. N. M. Petersen, Haandbog i den gammel-nordiske 

Geografi I, 1834.
1822. Ghr. Olufsen, Collectanea til et antiqv.-topografisk 

Lexicon over Danmark, 1829.
1823. H. Hoik, Provincial-Lexicon o. Danmark, Schleswig 

og Holsteen, 1778.
1824. H. O. Scheel, Krigens Skueplads, geogr., topogr. og 

hist. Beskr. af Danmark, Norge og Sverrig. (Indl. til 
Fr. IV’s Krigshist.), overs, af Thaarup, 1785.

1825—26. L. Laursen og F. J. West, Kronens Skøder 
paa afhændet og erhvervet Jordegods i Danmark fra 
Reformationen til Nutiden, udg. af Rigsarkivet, I—II,
1892.

1827. Travels through Denmark (1702), London 1707.
1828. K. Steenstrup, The old Scandinavian Ruins, Cph. 1884.
1829. Fr. Thaarup, Vejledning til det danske Monarkies 

Statistik, 2. Udg., 1794.
1830 — 33. Ad. Fr. Bergsøe, Den danske Stats Statistik, 

1844-48, I—IV.
1834 — 39. O. Nielsen, Kbh.s Historie og Beskrivelse I—VI, 

1877—92.
1840—42. C. Bruun, Kjøbenhavn I—III, 1887-1901.
1843. H. C. Bering Liisberg, Kbh. i gml. Dage og Livet 

i Kbh., 1901.
1844. E. Pontoppidan, Origines Hafniensis, 1760.
1845. N. Jonge, Kjøbenhavns Beskrivelse, 1783.
1846. Fr. Thaarup, Kbh. og dens Omegn, 1826.
1847. S. Sterm, Statist.-Topogr. Beskr. af Kbh. I, 1839.
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1848. Fr. Thaarup, Journal og Haandbog for Kjøben- 
havnere, 1797.

1849. Laurids de Thura, Hafnia Hodierna, 1748.
1850. Rasmus Nyerup, Kjøbenhavns Beskrivelse, 1800.
1851. Copenhagen and ils free port, 1896.
1852. O. Nielsen, Kbh. paa Holbergs Tid, 1884. 
1853—54. A. D. Jørgensen, Det ældste Kbh. I og III, 1872.
1855. L. Holst, Kbh. og Kongerigets Kjøbstæder for omtr.

100 Aar siden, 1862.
1856. V. A. Secher, Bidr. til Kbh.’s Rets- og Kullurhist. 

i Kr. IV’s og Kr. IITs Tid I, 1908.
1857. Carl Fr. Reiser, lldebrands Levneds- og Forfølgelses- 

Hist. udg. m. Opl. af O. Nielsen, 1890.
1858. Fr. Thaarup, Kopenhagen mit der Umgegend, 1828.
1859. Aug. Colding og Jul. Thomsen, Om Aars. t. Chole- 

raens ulige Styrke i de forsk. Dele af Kbh., 1853.
1860. E. C. Werlauff, Kbh.’s Universitet, fra dets Stiftelse 

til Reformationen, 1850.
1861. Holger Rørdam, Fra Universitetets Fortid, 1879.
1862. Edv. Holm, Kbh.’s Universitets 400-Aarsfest 1879, 

1879.
1863. P. L. Panum, Bidr. til vort med. Fakultets Hist. 

(1648—1766).
1864—65. De for Universitetets Legater gjældende Be­

stemmelser, 1890 (samt A. Scheel, Univ.-Collegier og 
■Stipendier 1844).

1866—67. Henning Matzen, Kbh.’s Universitets Retshist. 
1479-1879), I—II, 1879.

1868 — 71. Holger Fr. Rørdam, Kbh.’s Universitets Hist. 
(1537-1621) I-IV, 1868—74.

1872. Louis Bobé, Operahusets Brand (1689), 1889.
1873. Fr. Thaarup, Kort Oversigt over Kbh.’s Havne­

væsen, 1812.
1874. Kbh.’s Havns Statistik (1905), 1905.
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> r.

1875. Kbh.’s Havns Statistik 1908, II.
1876. do.
1877. Tabelværk til Kbh.’s Statistik Nr. 3 (Havnen), udg. 

af Kbh.’s Magistrat og Havnevæsenet, 1878.
1878. do.
1879. Love etc. vedr. Afgifter i Kbh.’s Havn, saml, af 

Kbh.’s Havneforvaltn., 1895.
1880—83. H. C. V. Møller, 3 Afh. om nye Arbejder i 

Kbh.’s Havn, m. m.
1884—85. H. Degenkolv, 2 Afh. vedrørende Havnen i 

ældre Tid.
1886. G. F. Lassen, Doc. og Actstk. til Kbh.’s Befæst­

nings Hist., 1855.
1887. H. W. Harbou, Landforsvarets Tilstand (1670), 1899. 
1888 — 89. C Friis, Assistentskirkegaarden, 1868.
1890. P. B. Grandjean, Gravskrifter fra Kbh.’s nedlagte 

Kirkegaarde, VI. Set. Petri Kirkeg., 1905.
1891. A. Eberlin, Frederiksberg, 1888.
1892. H. D. Lind, Kr. IV og hans Baadsmandsboder.
1893. O. B. Wroblewski, Nørrebro i Trediverne, 1895.
1894. P. A. Pedersen og Herman Bang, Nørrebros Be­

spisningsforening (1853—1903), 1903.
1895—96. P. Brock, Hist. Efterretninger om Rosenborg 

II—III, 1882.
1897. do. III.
1898. P. Brock, Den oldenborgske Kongeslægt, belyst ved 

Saml, paa Rosenborg, 1870.
1899. Carl Andersen, Rosenborg, 2. Udg., 1875.
1900. P. Brock, Musée au Chateau de Rosenborg, 1879.
1901. J. H. Deuntzer, Det asiatiske Kompagnis Hist., 1908.
1902. Fr. Thaarup, Danske asiatiske Compagnie, 1824.
1903. Joh. Chr. W. Wendt, Alm. Hospital i Kbh., 1833.
1904. O. Nielsen, Abel Katrines Stiftelse, 1875.
1905. P. Petersen, Trøstens Bolig (1805—1908), 1908.
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1906. Blegdamshospitalet i Kbh. (1879 —1904), udg. ved 
Foranstaltn. af Kbh.’s Magistrat, 1904.

1907. Tabelværk til Kbh.’s Statistik, Nr. 4, Fattigvæsenets 
Hist., udg. af Magistraten, 1879.

1908—09. 2 Kommissioners Betænkninger vedr offentlige 
Bygninger i Kbh. 1883 og 93.

1910 —11. Holger Lund, Borgerdydsskolen, 1887, samt 
Selsk. for Borgerdyd, 1885.

1912. Jul. Schovelin, Privatbanken i Kbh. (1857 —1907), 
1907.

1913. Chr. A. Jensen, Nationalmuseet (1807 — 1907).
1914. Fr. Schøtt, Kjøbenhavnske Nybygninger ved 1800, 

1903.
1915. Borchs Kollegiums 200-Aars Jubilæum, 1889.
1916. Kong Fr. VII’s Stiftelse (1874-79), 1879.
1917. A. Exner, Efterr. om det kgl. Vaisenhuus, 1881.
1918. Fr. Thaarup, Vor Frue Kirke, 1840.
1919. G. F. Lassen, Bidrag til Børsens Hist., 1858.
1920. C. Nyrop, Ny Carlsberg, 1896.
1921. E, Dam, Christianshavns Apothek 1707—1907.
1922. Erasm. Pauli F. Vindingius, Regia academia haf- 

niensis 1665.
1923. M. Nielsen, Hellig Trefoldigheds Gilde i danske 

Compagnie, 1836.
1924 — 25. Ad. Bauer, Stolemagerlavet i Kbh. (1742— 

1892), 1892, samt Haandværkerforeningen i Kbh. 
(1840-90), 1890.

1926. O. Nielsen, Vintapperlavet i Kbh. (1694 —1861), 
samt Vinhandlerforeningen (1862—94), 1894.

1927. G. Nyrop, Kjøbenhavns Skomagerlav, 1909.
1928. G. Nyrop, Om de danske Sæbesyderier og Olie­

møller, 1903.
1929. G. Nyrop, Industriforeningen i Kbh. (1838—88),

1888.
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1930. G. Nyrop, Kbh.’s Tømmerlav, 1887.
1931. Carl Hansen, Kunstdrejerforeningen i Kbh. (1841 

—91), 1891.
1932. Fra Kbh. til Helsingør, en Vejleder fra 1864,
1933. Hans Rasmussen, Helsingør, en Vejledning for Be­

søgende, 1885.
1934. Den ved Øresund beliggende anseelige Stad Hel­

singørs Beskrivelse, 1757.
1935. Fr. Kaas, Bidrag til Helsingør Bys Hist. I, 1909.
1936. M. C. Arnholtz, Bidrag til Byen Helsingørs Hist. 

(1571-1723), 1866.
1937. Jul. Schovelin, Helsingørs Jernskibs- og Maskin­

byggeri, 1907.
1938. Jørgen Olrik, Borgerlige Hjem i Helsingør for 300 

Aar siden, 1903.
1939. Edm. Lobedanz, Das Seebad Marienlyst mit Uin- 

gebungen.
1940—42. V. Hostrup Schultz, Helsingørs Embeds- og 

Bestillingsmænd I —III, 1904—06.
1943. J. Komerup, Roskilde Domkirke, 1878.
1944. Louis Bobé, Roskilde adelige Jomfrukloster (1699 

— 1899), 1899.
1945. Jul. Bidstrup, Vejenes Tilstand mellem Kbh. og 

Nakskov 1797.
1946. Fr. II’s Fundats for Slagelse Hospital og lærde Skole.
1947. P. Friis Edvarsen, Schielschiør Kiøbstæds gml. og 

nuvær. Tilstand, 1759.
1948. And. Petersen, Kjøge Byes Historie, 1888.
1949. N. V. Nielsen, Præstø Købstad og Klosters Hist., 

1899.
1950—52. Tre Afh. vedr. Frederiksborg Slot.
1953. O. Nielsen, Esrom Klosters Brevbog, 1880—81.
1954. C. Christensen, Hørsholms Hist, fra 1305 til 1875, 

1879.
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Nr.

1955. A. Petersen, Vallø og Omegn, en hist. Skildr., 1877.
1956. Ghr. Brasch, Vemmetoftes Historie I—III, 1859.
1957. G. L. Wad, Det kgl. Ridderlige Academis Matrikel, 

1886.
1958. H. B. Melchior, Hist. Efterr. om Herlufsholm, 1822.
1959—60. H. B. Melchior, Hist. Efterr. om Herlufsholms 

Stiftelse, paa ny udg. af Alb. Leth, 1865, (samt Sko­
lens Manuskriptsamling).

1961. Ghr. Listov, Herlufsholms Skoles Hist. (300-Aars 
Festskrift), 1865.

1962 — 63. Ghr. Nielsen, Holsteinsminde, 1877, samt Ste- 
phansen, do.

1964—65. J. Kinch, Ribe Bys Hist, og Beskrivelse I —II, 
(2 Bd.), 1869.

1966. P. Eliassen, Bidr. til Kolding Bys ældre Hist. I, 1906.
1967. O. Fabricius, Horsens Købstads Beskrivelse og Hi­

storie, 1879.
1968. A. Falkmann, Fra Danmarks far west, Tyborøn til 

Sønderho, 1879.
1969. E. Dam, Aarhus Løveapotek (1596—1896), et Fest­

skrift, 1896.
1970. Snæbjørn Stadfeldt, Randers Kiøbstad, 1804.
1971. L. Ch. Th. Frøluncl, Holstebro, en hist., topogr. og 

statist. Købstadsbeskr., 1871.
1972. M. R. Ursin, Stiftstaden Viborg, 1849.
1973—74. 2 Afh. vedr. Aalborg (Barfod, Wulf).
1975—76. Ghr. Villads Christensen, Nykjøbing paa Mors 

(1299—1899), 1902, (m. m.).
1977. J. B. Løfller, Vestervig Kloster, 1876.
1978. O. Nielsen, Dueholms Diplomatarium, Brevsamling 

(1371-1539), 1872,
1979. J. Lauritsen, Odense i Billeder med hist. Tekst, 1874.
1980. do.
1981. C. T. Engelstoft, Odense Byes Hist. 2. Udg., 1880.
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Nr.

1982. Jul. Porst, Malerlauget i Odense, 1904.
1983. J. Lauritsen, St. Knuds Kirke, Odense 1875.
1984 — 85. J. Lauritsen, Søvejene til Odense, 1873, samt 

do., St. Knuds Kirke.
1986. E. Dam, Odense Løveapoteks Historie, 1903.
1987. Joach. Begstrup, Svendborg Kiøbstad, 1823.
1988. A. Thiset, Broholm, 1909.
1989. Louis Bobé, Brahe-Trolleborg, 1909.
1990—91. J. Paludan, Møens Beskrivelse I—II, 1882.
1992. P. Hauberg, Bornholm, 1879.
1993. [L. Thura], Tilforladelig Beskrivelse af Bornholm 

og Ghristiansøe, 1756.
1994. R. Quehl, Aus Dänemark, Bornholm u. die Born­

holmer, 1856.
1995. N. Jespersen, Geognostisk Vejviser paa Bornholm.
1996. J. A. Jørgensen, Bornholm, illustreret Vejleder.
1997. J. Hübertz, Aktstykker til Bornholms Hist. (1327 

—1621), 1852.
1998. Fr. Thaarup, Overs. o. Bornholms Amt, 1810.
1999. Rawert og Garlieb, Bornholm beskr. paa en Reise 

(1815), 1819.
2000—01. E. Vedel, Bornholms Oldtidsminder og Old­

sager, 1886, samt Undersøgelser ang. den ældre Jern­
alder paa B.

2002—03. P. N. Skovgaard, Bornholms Saga, 1834 (m. m.). 
2004- 06. 3 Afh. vedr. Bornholm af M. K. Zahrtmann.
2007 — 09. Mere om Bornholm (og Kristians©).
2010. A Fabricius, Drejø Sogns Beskr. og Hist., 1887.
2011. P. Rhode, Laalands og Falsters Hist., paa ny udg. 

af J. J. F. Friis, I—II, 1859.
2012 —14. Jul. Bidstrup, Østifternes Købstæder under 

Svenskekrigen (1658 — 60) I—III (3 Bd.).
2015. Guldsmed A. Michelsens Virksomhed og Slægt­

skabskreds.
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Nr.

2016. Kjøbstædernes alm. Brandforsikring, tr. som Manu­
skript, 1897.

2017. H. L. Bisgaard og Johs. Schiødt, Danmarks Spare­
kasser gennem 100 Aar, 1910.

2018. S. Hertzsprung, Livsforsikringsanstaltens Festskrift 
(1842-92), 1892.

2019. M. Petersen, Den alm. Brandforsikring for Land­
bygninger, 1892.

2020. De danske Spritfabrikker, Særtryk af De danske 
Byerhverv.

2021. Karl Hansen, Danske Ridderborge, 1876.
2022 — 25. G. Nyrop, Om Dansk Porcellain, Fajance og 

Pottemageri (4 Hefter af Industriforeningens Maaned- 
skrifter), 1878 og 81.

2026 — 33. 8 Afh. af Ad. Bauer.
2034—35. G. Nyrop, Haandværksskik i Danmark, 1903, 

og Tillæg til samme: Nogle Gewohnheiter, 1904.
2036. G. Nyrop, Bidrag til Dansk Haandværkerundervis- 

nings Hist., 1893.
2037—40. C. Nyrop, 5 Afh.
2041. Viggo Holm, Efterr. om Borger- og Kjøbmandslaget.
2042. Hansen-Kongslev og H. G. Roede, Bødkerlavets 

Festskrift, 1908.
2043. Samlingar till Skånes historia, Tidskr. utg. af For­

ening for Skånes fornminnen, 1868 — 69.
2044. C. Weeke, Lunde Domkapitels Gavebøger, 1884 — 89.
2045. P. von Moller, Bidr. til Hallands Hist. I, 1874.
2046. J. Paludan-Mtiller, Gullands Forhold til Danm. og 

Sverrig i 14 , 15. og 16. Aarh., 1865, og P. Hau- 
berg, Gullands Myntvæsen, 1891. Sammen indb.

2047. Provinzial-Handbuch fur Schleswig Holstein u. Lauen- 
burg. Erster Jahrgang, 1868.

2048—49. J. P. Trap, Statist.-topogr. Beskriv, af Hertug­
dømmet Slesvig I—Il (2 Bd.), 1864.
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Nr.

2050 —52. Fr. J. West, Den tønderske Kniplingsindustri 
m. m.

2053. Chr. C. Lorenzen, Dannevirke og Omegn, 1863. 
2054—57. H. C. P. Sejdelin, Diplomatarium Flensborgense,

1. Binds 1.—2. Hæfte, og 2. Bd. ufuldst., 1864—73.
2058. Demographie sur les moyens d’existence en Nord­

slesvig depuis 1864.
2059. C. Klitgaard, Hvetbo Herred I—II.

VIII.

Arkivlitteratur.

2060—65. Aarsberetninger fra d. kgl. Geheimearkiv I—VII, 
1855—82.

2066—67. Meddelelser fra det danske Rigsarkiv I, 1—8. 
2068 — 73. Meddelelser om Rigsarkivet (1883 —1900), 

1886—98.
2074. A. D. Jørgensen, De danske Rigsarkivers Hist., 1884.
2075. V. A. Secher, Vejledende Arkivregistraturer, I. Dan­

ske Kancelli (1513—1848), 1896.
2076 — 77. J. Bloch, Vejledende Arkivregistraturer II—III, 

1892 — 1900.
2078 — 79. Joh. Grundtvig, Meddelelser fra Rentekammer- 

archivet, 1871 — 78.
2080. Th. Hardy, Report upon Venetian archives, London

1866.
2081. M. Gochard, Rapport sur les archives générales, 

Bruxelles 1838.
2082 — 83. F. Löher, Archivalische Zeitschrift V og VII, 

1880 og 82.
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Nr.

2084. Fonden ad usus publicos, udg. af Rigsarkivet (1765 
— 1800) 1897.

2085 — 86. Statholderskabets Ekstrakt protokol (1662 — 69), 
udg. af det norske Rigsarkiv, 1908.

2087. G. Kringelbach, Civile og Kommissioner m. m under 
Enevælden, udg. af Rigsarkivet, 1899.

2088. G. Kringelbach, Den civile Centraladministration 
(1848 — 93), udg. af Rigsarkivet, 1894.

2089—90. Falkenstjerne og Hude, Sønderjydske Skatte- 
og Jordebøger I—II, udg. af Rigsarkivet, 1899.

2091. De danske Provinsarkivers Bygninger, udg. af Rigs­
arkivet, 1893.

IX.

Vore Kolonier.

2092. E. Bluhme, Fra et Ophold i Grønland (1863 — 64), 
1865.

2093 — 94. Dan. Bruun, Tværs over Kølen fra Søderkrog 
til Reykjavik, 1899, (m. m ).

2095. Dan. Bruun, Færøerne, Island, Grønland paa Verdens­
udstillingen i Paris (1900), 1901.

2096—98. David Cranz, Hist, von Grönland u. der dor­
tigen Mission 1—III, 1765—70.

2099. Hans Egede, Relation ang. den grønlandske Mis­
sion, 1738.

2100. Hans Egede, Grønlands Historie, 1741.
2101. Poul Egede, Efterr. om Grønland, en Journal fra 

1721—88.
2102. H. M. Fenger, Hans Egedes og den grønlandske 

Missions Hist., 1879.
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Nr.

2103. V. Granlund, En svensk Koloni i Afrika el. svenska 
Afr. Komp.s Hist., Stkh. 1879.

2104. J. A. D. Jensen, Undersøgelser af Grønlands Vest­
kyst (64o—67o N. B.), 1887.

2105. R. Hammer, De danske Undersøgelser i Grønland, 
Foredrag, 1883.

2106. F. Johnstrup, Gieseckes mineralogiske Rejse i Grøn­
land, 1878.

2107. P. E. Kalmer, The island of St. Grois as a Winter 
Residence for invalids, St. Croix 1874.

2108. H. Kiær, Dansk Indflydelse i Grønland, 1906.
2109. P. E. Kr. Kålund, Bidr. til en hist.-topogr. beskr. 

af Islands Nordlændingefjærding, Kbh. 1879.
2110. James D. Lamb, Denmark, St. Thomas, West In­

dies, 1871.
2111. Kay Larsen, De Dansk-Ostindiske Koloniers Hist., 

Trankebar.
2112. James Parton, De dansk-vestindiske Øer, overs, af 

C. Hohlenberg, 1869.
2113. Carl S. Petersen, 2 Breve, et Bidrag til de ældste 

Grønlandsexpeditioners Hist., 1908.
2114. B. Prahl, De nicobariske Øers nuværende Tilstand, 

1804.
2115—17. H. Rink, Om Grønlændernes Fremtid, 1882, 

I—II, samt H. Hørrings Bemærkn. til ovenstaaende 
Afh., 1882.

2118. C. A. Trier, Dansk-Vestindisk Negerindførselsforbud 
af (1792), 1905.

2119. V. Vallø, Grønland, udg. af Folkeskr.selsk. 1861.
2120. H. West, Bidr. til en Beskrivelse af St. Croix.
2121 — 24. Rafn og Worsaae: Grønlands gamle Geografi, 

Pingel: Rejser til Grønland, Middelalderens geogr. Op­
tegnelser om Grønland, J. H. Bredsdorff: Brødrene 
Zenos Rejser.
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Nr.

2125. Om Undersøgelsen af Grønlands Østkyst.
2126—27. Forslag til Undersøgelsen af Grønlands Øst­

kyst, m. m.

X.

De andre Landes Historie, Topograf! m. m.

2128—41. K. Fr. Becker, Verdenshistorie, 7. Udg., 1843 
—47, I-XIV.

2142—47. Jac. Ghr. Iselin, Historisch und geografisches 
Lexicon, Basel 1729, I—IV, samt Fortsetzung des 
allgem. Hist. Lexici, A—Z, I—II, 1740.

2148—49. A. Geisler, Geschichte der neueren und der 
neuesten Zeit, Lpz. 1853 — 54 (2 Bd.).

2150. Revue Historique 45. Tome, 1890.
2151. Congres international d’anthropologie et d’archeolo- 

gie prehistoriques, 1871.
2152. Hoher Ritterorden in Europa, gezeichnet von G. 

Eichler, 1750.
2153. J. W. Rammeisberg, Beschreibung aller Ritter-Orden 

in Europa, 1744.
2154 — 55. F. Dahn, Urgeschichte der germanischen und 

romanischen Völker, 1881, I—II.
2156. P. Blanchard, Beate’s de l’Histoire de France, a 

Paris, 1819.
2157. 0. H. Aagaard, Kejser Nikolaus I og hans Om- 

givelser, 1896.
2158. H. E. Friis, Det Russiske Fyrstehof i Horsens 

(1780—1807), 1895.
2159. do.
2160. A. Geffroy, Sverig og Rusland i det 19de Aarh., 

overs. af C. Rosenberg, 1865.
4
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Nr.

2161. C. Hallendorff, Konung Augusts Politik Åren (1700 
—01), Ups. og Lpz.

2162. P. v. Havens, Reise udi Rusland, Sorøe 1757.
2163. P. v. Havens, Nye Efterr. om det russiske Rige, 

efter Kundskaber, samlede paa hans sidste Reyse, 
I—II, 1747.

2164 — 66. H. Hjftrne, De äldsta Svensk-Ryska Legations­
akter na, Ups. 1884 (m. m.).

2167. E. Holm, Om Ruslands nord. Politik, et Foredrag,
1867.

2168. N. Notövitsch, Kejser Alexander III og hans Om­
givelser, 1893.

2169. W. Mollerup, Danmarks Forhold til Lifland (1346 
— 1561), 1880.

2170. C. Nyrop, Grev Valdemar Kr.s Ruslandsfærd (1643 
-45), 1891.

2171. C. T. Odhner, Gustav III och Katarina II, Stkh. 
1895.

2172. Grev v. d. Ostens Gesandtskaber, 1870.
2173. W. Pierson, Rusland i gamle Dage, oversat af 

A. W. Horn, 1874.
2174. L. Rasmussen, Prædikener af to russiske Bisper, 

1867.
2175. C. W. Smith, Nestors russiske Krønike, 1869. 
2176-77. G. W. Smith, 2 Afh. vedr. Rusland.
2178. N. Tengberg, Kejsarinnan Gathr. II’s åsyftade stora 

nordiska Alliance, Lund 1863.
2179. S. B. Thrige, Rnslands Hist., 1892.
2180. P. Petrejvs Vbsaliensus, Een wiss och egenteligh 

Beskriffning om Rydzland vthi Sex Bøker, Sth. 1615.
2181. Venediger Löwenmuth und Türkischer Übermuth; 

oder das unbesiegte doch Hülff benöthigte Candia, 
Nürnberg.

2182. Johs. Knudsen, Søvejen til Indien, 1901.
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Nr.

2183 — 89. Histoire philosophique et politique du commerce 
des Europeens dans les deux Indes, a la Haye, 1774, 
I—VII.

2190. C. G. Reindorf, History of the Gold Goast and 
Asante, Basel 1895.

2191—94. R. P. Labat, Voyages du chevalier des Mar­
chais en Guinee et a Cayenne (1725, 26 og 27), 
1731, I-IV.

2195—96. S. J. Baumgarten, Allgemeine Geschichte Länder
u. Völker von America I—II, Halle 1752—53.

2197—98. H. Barth’s Rejser og Opdagelser i Nord- og 
Mellemafrika, 1860, I—II.

2199. Gompte-rendu du congres international des Ameri- 
canistes, 5 Session — Gopenhague 1883, 1884.

2200—2205. M. de Limiers. Histoire du Suede sous le 
regne de Charles XII, a Amsterdam 1731, I—VI.

2206. S. v. Pufendorf, Swedisch und Deutsche Kriegs- 
gechichte in XXVI Bücher abgefasset, 1688.

2207. H. Rückert, Deutsche Geschichte, 2. Auf!., Lpz. 1861.
2208. F. Otto, Aus dem Tobakskollegium und der Zopf­

zeit, Lpz. 1872.
2209. F. Otto, Der Grosse König u. sein Rekrut, Lpz. 1873.
2210. M. Phillippson, Das Zeitalter Ludwigs des Vier­

zehnten, Berlin 1879.
2211—12. M. Phillippson, Der grosse Kurfürst Fr. Wilh.

v. Brandenburg I, Berlin 1897, samt et Foredrag af 
P. Hassel om samme.

2213. H. Gerlach, Kleine Chronik von Freiberg, Lpz.
2214. R. T. Millner, The History of England, London 1852. 
2215—21. Lord Mahon, History of England I—VII (Tauch-

nitz Ed.).
2222. A. Stern, Geschichte der Revolution in England, 

Berlin 1881.
2223. F. Schiern, Skotlands endeiige Forening m. England.

4*
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Nr.

2224. Steenstrup, Englands Erobring ved Herlug Vilhelm 
af Normandiet, 1877.

2225. H. H. Skonning, Geographia historica orientalis, 
Aarhus 1641.

2226. F. Justi, Geschichte des alten Persiens, ßrl. 1879.
2227. B. Kugler, Geschichte der Kreuzzüge, Brl. 1880.

XI.

Jura.

2228. T. Algreen-Ussing, Hovedregister til Love og An- 
ordninger for 1850—59, 1860.

2229 — 30. T. H. Aschehoug m. fl., Nordisk Retsencyklo- 
paedi, 1879 og 80, II og IV.

2231. G. L. Baden, Den Danske og Norske Lovkyndigheds 
Hist., 1809.

2232 — 34. J. L. G. Beck, Corpus Juris Civilis, Lipsiae 
1829, I—III.

2235. Kong Chr. V’s Danske Lov (for 1717).
2236. Kong Chr. V’s Danske Lov, 1752.
2237. J. H. Deuntzer, Den danske Naeringsret, 1877.
2238. F. T. J. Gram, Den danske Familieret, 1868.
2239. L. A. Grundtvig, Forlatterretten, 1905.
2240. Fr. Hagerup, Betingede Straffedomme, Kr.ania 1890.
2241. Th. Hindenburg, Juridisk Formularbog, 1880.
2242. R. v. Ihering, Scherz u. Ernst in der Jurisprudenz, 

2. Opi., Lpz. 1885.
2243. J. A. D. Jensen, Uddr. af Danske Sofartslove, 1894.
2244. Juridisk Examen, Beretn. fra det paa Juristmodet 

1900 nedsatte Udv., 1902.
2245. A. Kraft, Rettens Forh. t. d. praktiske Moral, 1892.
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Nr.

2246. O. Liebe, Om Myndighedsspørgsmaalet, 1890.
2247. H. Matzen, Grundloven og Folkets Selvstyre, 1873.
2248. G. Rothe, Den nye Jordskyldssætnings Historie og 

Væsen, 1844.
2249 — 66. J. H. Schou, Udtog af Forordninger fra 1670, 

I—XIX, 1877 —1879, med et kronologisk og et alfa­
betisk Register til de 10 første Dele.

2267 — 73. V. A. Secher, Forordninger og Recesser (1558 
— 1660), 1887- 1903, I-V (m. m.).

2274—75. Flere Forordninger.
2276. G. L. E. Stemann, Den Danske Retshistorie indtil 

Ghr. V’s Lov, 1871.
2277 — 86: Haandskrevne og hektograferede juridiske Uni­

versitetsforelæsninger o. 1.

XII.

Theologi og Kirkehistorie.

2287 — 88. F. Arndt, Christelige Betragtninger til hver Dag 
i Aaret, 1845 (m. m.).

2289. P. W. Becker, Groen v. Prinsterer, 1876.
2290. E. M. Goulburn, Kristendommens pers. Tilegnelse 

og Udøvelse, overs, af G. Konow, ny Udg., Bergen 
1872.

2291—92. Ludvig Holbergs Kirke-Historie, udg. af Lieben- 
berg. I—II (2 Bd ), 1867—68.

2293. Thom. a Kempis, Tankesprog og Bønner, 1860.
2294. S. Kierkegaard, Hvad Christus dømmer om officiel 

Ghristendom.
2295. Alfr. E. Knight, Kirkehistorie fra Apostlenes Dage 

til Reformationens Indførelse, 1901.
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Nr.

2296. A. C. Larsen, Samlerne i det gamle Testamente, 
1905.

2297. B. Lindner, Kraft- og Saft-fulde Kierne udttagen af 
D. Martini Lutheri Kirke- og tvende Huus-Postiller, 
1746.

2298. Luthers Huuspostil, overs, af J. L. Mynster, 1864.
2299. Biskop Martensen, Christelige Smaastykker til Op­

byggelse for Syge, 1868.
2300. H. Monod, Trende Prædikener, overs, af S. B., 1855.
2301. J. P. Mynster, Betragtninger over de christelige 

Troeslærdomme I—II, 1833.
2302. J. H. Paulli, Christelige Bønner, 1855.
2303. J. Paulli, Opbyggelsesbog for syge og sorgfulde, 1873. 
2304 —15. Peder Tidemand, Morten Luthers Huuspostille,

2. Udg. af Dr. Rørdam, H. 1 — 13, 1863.
2316. C. H. With, 12 Prædikener, 1867.
2317 —18. G. J. Zollikofer, Andagtsøvelser og Bønner til 

huuslig Brug for dydigsindede Christne I —II, 1788.
2319. H. Zschokke, Betragtninger over Død og Evighed, 

overs, af Schorn, 1865.

XIII.

2320—27. Nordisk Conversations-Lexikon med Illustra­
tioner I—-VI.

2328. J. Htibners, Reales Conversationslexicon, 1735.
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XIV.

Lægevidenskab.

Nr.
2329. Th. Bartholin, Neu-verbesserte künstliche Zerlegung 

des Menschlichen Leibes, 1677.
2330. F. Levison, Gigt, Rheumatisme og Nyregrus, 1902.
2331. C. Lorentzen, Febris rheumatica, 1895.
2332. J. Marcuse, Rheumatismus, 2. Opi., 1905.

XV.

Tillæg.

2333. Dines Andersen, Verbets Genera i Sanskrit, 1892.
2334. A. F. Asmussen, Meddelelser vedr. de lærde Skoler 

i Danmark (1894—95), 1896.
2335—36. J. K. Bergwitz, Norske Embedsmænd e. 1814 

I—II, 1905—06.
2337. S. Birket Smith, Kbh.s Universitets Matrikel III 

(1740 -1828), 1910, 4. H.
2338. P. Brock, Numismatiske Undersøgelser betr. den 

senere romerske Kejsertid, 1874.
2339. F. C. Bruun, Udenrigsministeriet (1770 — 1870), 1870.
2340. Brynhilde el. Den ulykkelige Kierlighed, Tragedie, 

1746.
2341. J. B. Burke, Peerage and Baronetage of the British 

Empire, 1853.
2342—44. K. Carøe, 3 Afh.
2345—46. Chr. Villads Christensen, Baareprøven, 1900, 

(m. m.).
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2347—49. Will. Christensen, 3 Afh.
2350. D. L. Clément, Notice sur l’église réformée fran- 

§aise de Copenhague, Cph., Paris, Strsb. 1870.
2351—54. Th. Carlyle, O. Cromwell’s letters and speeches 

I—IV.
2355. F. P. J. Dahl, Hist. Efterretn. om den kgl. lærde 

Skole ved Frederiksborg I—III, 1836 (m. m.).
2356—57. Taler over Museumsdirektør Henry Petersen 

af J. Steenstrup, Mollerup og Fenger.
2358—63. „Danmark“ 1896, 99, 1900, 04, 08, 10.
2364. Chr. V’s Danske Lov, udg. af S. Schyth, 1856.
2365. R. Dietsch, Gai Sallustri Chrispi libri de Catilinae 

conivratione m. m., Lpz. 1867.
2366. O. Fibiger, P. Virgili Maronis Æneis, 1855.
2367. Frygt og Bæven. Dialektisk Lyrik af Johs. de si- 

lentio, Kbh. 1843.
2368 — 77. Finne-Grøn, Risørslægter, I. thor Straten, 1.— 

11. H.
2378. H. E. Friis, Dronning Christina af Sverrig (1626 

-89), 1896.
2379. H. N. C. Clausen-Gad, Familien Clausen, 2. Udg., 

1896.
2380. J. C. Gatter’s Praktische Diplomatik, Gölt. 1799.
2381. E. M. Goulburn, Christendommens pers. Tilegnelse 

og Udøvelse, overs, af C. Konow, Bergen 1866.
2382. Fr. Haase, L. Annaei Senecae opera quae super- 

eunt II.
2383. P. Hansen, Ritzaus Bureau (1866—91), 1891.
2384. Cl. Harms, Autobiografie m. m , Kiel 1851.
2385. Herodoti de bello persico, Brl. 1845, (græsk).
2386. T. Hindenburg, Den^archæologiske Kongres i Kbh. 

1869, 1870.
2387. Homers Odyssee I—IV, ved F. C. L. Trojel, 1866, 
2388-89. J. W. S. Johnson, 2 Afh.
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2390. Niels Juulls Gonduitelis^e over Marinens Officeers- 
personale, medd. af v. der Recke, 1690.

2391. Imm. Kant, Anthropologie, Königsberg 1798.
2392. C. L. Kayser, M. Tullii Giceronis actionis in G. 

Verrem Secundae, Lpz. 1861.
2393. Kiøbenhavns Skilderie Nr. 1 — 6, 2. Aarg., Maaned- 

skrift.
2394. N. v. Beenfeldt, Den Koefoedske Sag, Kbh. 1840.
2395. Kongeloven og dens Forhistorie, 1886.
2396. Krak, Danmarks ældste Forretninger, 1910.
2397. København og Frederiksberg (1896—1902), stati­

stiske Oplysninger, 1903.
2398. Wilh. Lassen, Biskop i Lund Dr. Mats Jenssøn 

Medelfar’s Descendenter, Kr.ania 1901.
2399. J. C. Lindberg. Phaedri Augusti Liberti Fabularum 

Aesopiarum, Hfn. 1823.
2400 — 01. J. Lindbæk, Overs. o. hist. litt. 1896 —1903 

vedr. Sønderjylland, Aabenraa 1903, I—IL
2402. A. G. Lucht, Die Geschichte Glückstadts und des 

dreissigjährigen Krieges, Kiel 1854.
2403. J. Ludwig, Die Geschichte einer französisch-refor- 

mierten Kolonie im Refuge I, 1910.
2404. G. F. W. Lund, Demosthenes’ filippiske Taler, 

Kbh. 1853.
2405. J. B. Løffler, Bergen Klosterkirke paa Rygen, 1874.
2406. A. J. Meyer, Arbejderforeningen af 1860, 1885
2407. Mahomet, The Alcoran, London 1649.
2408. D. G. Monrad, Giengangeren, Bidr. til den nyeste 

Tids Hist., 1844.
2409. J. G. Burman Becker, Joh. Monrads og Rasmus 

Æreboe’s Autobiografier, 1862.
2410. Reinhard Mosen, Das Leben der Prinzessin Char­

lotte Amélie de la Trémoile. Erzählt von ihr selbst, 
Oldenb. u. Lpz., 1892.
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Nr.

2411 —14. C. Nyrop, Fynske Lavsregler, Knudsgilde i 
Flensborg, helsingørske Industriforhold, en Smedevise.

2415—17. do., 3 andre Afh.
2418. do., Joh. Fr. Classen, Skaber af Frederiksværk og 

Stifter af det Classenske Fideicommis, 1887.
2419. F. Philippi, Geschichte von Venedig I—V, 1828.
2420. Polydori Vergilii urbinatis de rerum inventoribus, 

1626.
2421. Pomponii Melae de setu orbis, 1748.
2422. W. Rasmussen, Hamborgs Handel, 1859.
2423. 100-Aarsdagen efter at det kgl. Bibi, blev offentligt 

(heri Biogr. af Joh. Rode), 1893.
2424. M. Rovsing, 3 Vonner, 1891.
2425—33. V. A. Secher og C. Støchel, Forarbejderne til 

Kr. V’s Danske Lov I—VIII (6 Bd.) (m. m. af Secher).
2434 — 54. 20 Stamtavler, Biografier o. 1.
2455. Haagen Krog Steffens, Lindrud og Slægterne Mogen­

sen og Mathiesen, Kr.ania 1899.
2456. Juridisk Stat, af Lehmann, 1857.
2457. Juridisk Stat, af V. Richter, 1892.
2458. Gejstlig Stat, af O. Damkier, 1897.
2459 — 64. 6 Beretninger om forskellige nordiske Studenter­

tog og -møder.
2465 — 77. 12 Fortegnelser over dimmitterede Studenter, 

samt et Studenterjubilæumsskrift.
2478. Das Stdmmbuch des Lorenz Baudisz v. Treschen.
2479. P. Hagerup Tregder, Anthologia græca, Hfn. 1842.
2480. V. Tissot, Voyage au pays des Milliards, Paris 1875.
2481 — 87. G. Goos, Aarbøger for Kbh.s Universitet (1873 

—82) m. Supplement.
2488 — 92. O. 20 Indbydelsesskrifter til Kbh.s Universitets 

Aarsfest, forskellige Aar.
2493. J. Vahl, Slægtebog over Afkommet af Ghr. Nielsen 

1.-7. H., 2. og 6. H. mgl., 1879-86, (m. m.).
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2494. Wappler, Oberberghauptmann von Trebra m. m.
2495. W. Wattenbach, Anleitung zur lateinischen Palaeo- 

graphie, 4. Auf]., Lpz. 1886.
2496. J. Webern, Memoire des Hoch-gebohrnen Hn. Gtin- 

theri zugenannt Bellicosi, Frkf. 1720.
2497-98. Fr. J. West, 2 Afh.
2499. De Wicquefort, Memoires touchant les ambassadeurs 

et les ministres publics, Köln 1679.
2500. J. Østrup, Studier over 1001 Nat, 1891.



Min elskede Mand, Arkivsekretær i 
Rigsarkivet

Gerhard Leslie Grove 
døde idag den 15. Februar.

Paa Børns og egne Vegne: 
Petra Grove, 

født Grove.
Begravelsen foregaar i Stilhed fra Hol­

mens Kirkegaards Kapel Søndag den 19. 
Februar Kl. I1/*,

Dødsfald.
Arkivsekretær Grove«

Idag er Arkivsekretær Gerhard 
Grove afgaaet ved Døden efter nogen 
Tids Sygdom.

Gerhard Leslie Grove, der var Søn af 
fhv. Marineminister, Kommandør H. H. 
S. Grove, var født den 7de Maj 1855 i 
Kjøbenhavn, blev i 1873 Student fra Me- 
tropolitanskolen og tog i 1882 juridisk Em­
bedseksamen. Samme Aar blev han Pri­
vatsekretær hos daværende Udenrigsmini­
ster Rosenørn-Lehn og blev i denne Stil­
ling indtil 1888; i 1892 udnævntes han til 
Arkivsekretær i Rigsarkivet. Grove var en 
dygtig og flittig Personalhistoriker og 
havde derhos beskæftiget sig meget med 
den danske Flaades Historie, hvilket igen 
medførte, at han kom i Berøring med 
Holland og dettes Historie. Han har ydet 
smukt og omhyggeligt Arbejde som Udgi­
ver af Rasmus /Ereboes Autobiografi, af 



Admiral Just Juels Optegnelser, af Admi­
ralerne Obdams og Ruyters Dagbøger 
m. fl. Man vil ogsaa .mindes hans to 
Festskrifter, det ene for Brandforsikrin­
gen, nemlig den interessante Fortegnelse 
over Kjøbenhavns Huse og Indbyggere 
efter Branden i 1728, det andet om Kjø­
benhavns Havn. I adskillige Aar redige­
rede han med Dygtighed „Personalhisto- 
risk Tidsskrift“ og var Medlem af forskel­
lige lærde Selskaber.

Gerhard Grove var frejdig og elskvær­
dig af Karakter og havde mange Venner, 
som nu med Sorg vil erfare, at han er 
gaaet bort, længe inden han havde fuld­
ført alt det, man endnu kunde vente sig 
af hans Dygtighed og Flid.

Foruden Dannebrogsordenens Ridder­
kors bar han forskellige udenlandske Or­
dener.

3
Arkivsekretær Gerhard Grove er i

Gaar død efter nogen Tids Sygdom, 
knap 56 Aar gammel.

Han var Søn af fhv. Marineminister
H. H. S Grove og blev i 1882, efter at
have taget juridisk Embedseksamen, 
Privatsekretær bos daværende Uden­
rigsminister Rosenøm-Lehn. I 1892 
udnævntes han til Arkivsekretær i 
Rigsarkivet

Grove var en flittig Personalhistori- 
ker og har som saadan udgivet Rasmus 
Ærøboes Autobiografi og Admiral Just 
Juels Optegnelser. Han var i flere 
Aar Redaktør af „Personalhistorisk 
Tidsskrift“ og gjorde i denne Egenskab 
et stort og dygtigt Arbejde.

En elskværdig, livsglad Person ei 
gaaet bort med Gerhard Grove, og 
mange vil med Deltagelse og Sorg mod­
tage Budskabet om hans altfor tidlige 
Død.



Dødsfald.

Arkivsekretær G. L. Grove.
@fter længere £ibg <Sljgeleje er Slrti»« 

fetretær i Stiggarlioct ©erbarb 8. ® r o »e i 
©aar afgaact »eb ®øbcn i fit Ipjent.

5£>et er et »irfjotnt og i »ibenffabelig fpetv 
feenbe rigt Sin, fom tjer er bteven afjtuttet.

©etljarb Sro»e »ar føbt og opbraget i et 
Søofficergbk1» — Råberen »ar ben forlængft 
afbøbe SJiarineminifter ©. CSfter at »ære blcoen 
Stubcnt fra Wtetropolitanffolen i 1875 taftebe 
ban fig o»er bet juribifte Stubintn og tog @nt= 
bebgeyamen i 1882. føan bleo førft Ørioat’ 
fetretær bog Ubenriggminifter 91 o f e n ø r n= 
8 e b ti, men forlob benne Stilling i 1888 for 
at bellige fig perfonalbiftorift Slrbejbe. $ 1892 
ble» ben Slrtiofetretær i Sliggnrtioei og i 1895 
SRebnltør af perfonalbiftorift Jibéflrift. <Sfter 
to Siarg ntcbattøroirtfombeb trat bQn fig til’ 
bage men ooertog paanp 9Jebattionen i 1900 
og »ar i be følgenbe 10 Siar gibSflriftetS 9te> 
battør. Samtibig ubfolbebe bon en fig pet* 
fonalbiftorift gorfatteroirtfombeb. Slllerebe i 



1889 ubgan tjan 8?a5mu§ SGreboeS Slntobio» . 
graft, t 1893 fulgte 2IbmtraI ^uft QuelS ©p» ! 
tegnetfer fra 1jan§ 9tejfe i 9?u5(anb unbcr fpeter . 
ben (Store, i 1906 — fantnten nteb fj?rofe5for I 
fe. SBeftergaarb — gortegnelfe ener Sø» 
bentjaDnS $ufe og ^nbbtjggere efter SBranben 
1728; enboibere Slbmiral ©bbatttS og be 
9? u i) t e r S ©agbøger fra bere§ ©ogter 1658 
—60, ber ubtorn i Slmfterbam 1908; enbetig 
i 1909 „©il ©rlog§ unber be fRut)ter§, ©ag» 
bogsfortegnclfer af^an§ (Soenbfen 1665—67".

©ett afbøbe »ar beforeret nteb fRibbcrtorfet 
og nteb be franfte ‘■Palmer, ©ranje»9?a5fatt» 
©rbenen famt ben rnéfiffe <St. Slnnaorben.

@n SØrober til ben afbøbe er ^agtfaptafn 
1)05 §5. fDiaj. Sorgen, Sommanbøt ®.

r

Arkivsekretær G. Lt. Grove.

Personalhistorikeren Gerhard L. 
Grove. Sekretær i Rigsarkivet, døde

J
1

J
i
i

5



igaar i sit Hjem efter nogen Tids 
haabløs Sygdom.

Den Afdøde, der blev 55 Aar garn- 
mel, var Søn af den gamle Marinemi­
nister, Kommandør G. og blev i 1882 
juridisk Kandidat. Efter i nogle Aar 
at have været Privatsekretær hos 
Udenrigsminister Rosenørn-Lehn gik 
han over i Gehejmearkivet (nu 
Rigsarkivet), hvor der jo frem­
bød sig for ham den rigeste Lej­
lighed til saadanne personalhisto- 
riske Studier, der særlig interesserede 
ham. Han leverede i Tidens Løb om­
hyggelige Udgaver af forskellige Bio­
grafier og Dagbogsoptegnelser (Ras­
mus Ærebo, Admiral Just Juel, Op- 
dam) og redigerede samtidig i en Aar- 
række „Personalhistorisk Tidsskrift"»

Han havde sikkert endnu mange 
literære Planer, som det ikke skulde 
forundes ham at fuldføre.

Paa sit Dødsleje modtog han — for 
kun faa Dage siden — Ridderkorset.



Gerhard Leslie Grove

1855—1911

Efter et meget langvarigt og 
saare smertefuldt Sygeleje er den 
bekendte Personalhistoriker, Arkiv­
sekretær Grove igaar død i en Al­
der af kun 55 Aar. Med Gerhard 
Grove er en Mand gaaet bort, der 
havde mange Venner og faa — 
eller ingen Fjender. Tillige har 
dansk personalhistorisk Forskning 

I ved dette Dødsfald lidt et Tab, 
som det er tvivlsomt, om man vil 
kunne finde fyldestgørende Erstat­
ning for.

Enhver besøgende i Rigsarkivet 
vil mindes den stilfærdige Tjeneste­
mand, der med den største Fore- 

' kommenhed og Hjælpsomhed traadte 
enhver nyankommende i Møde og 
stillede sig selv og sin Viden fuld­
kommen til hans Raadighed. Grove 
havde fra Barndommen lært at 
tjene og træde i Skygge, han var 
opvokset i et militært Hjem, hans 
Fader var Marineminister Grove, 
og Sønnen havde dernæst i en A ar­
række været Privatsekretær hos 
Udenrigsminister Rosenørn-Lehn. 
Men han besad tillige ad disse 
Veje en gammel og solid Dannelse, 
og han havde ved sin halvt offent­
lige Virksomhed erhvervet sig et 
Personal kendskab, der kom ham til 
gode i hans senere Liv. Ingen 
Arkivmand havde mere udstrakte 
eller bedre Forbindelser end han, 
og han kunde herigennem udfylde 
sin Plads som Redaktør af Perso­
nalhistorisk Tidsskrift paa en saa 
tilfredsstillende Maade.

Hans Virksomhed her betegner 
i det hele en Epoke i det gamle 
Tidsskrifts Historie. Med vaagen 
Forstaaelse af, at en Modernisering 
var paatrængende nødvendig, for- 

l maaede han at gyde et nyt Ind­
hold i de gamle Rammer, læsevær- 
dige Artikler — tidt fra hans egen 
Haand — eller Optryk af interes­
sante Brevsamlinger og Memoirer 
traadte i Stedet for de tidligere og 
meget tørre genealogiske Opsatser 
og Stamtavler, Det er neppe for 
meget at sige, at Tidsskriftet er 
blevet et nyt under hans Haand.

Men Gerhard Groves literære 



Virksomhed strækker sig langt 
udenfor Personalhistorisk Tidsskrift. 
Under sin Virksomhed i Rigsarkivet 
lykkedes det ham ofte at spore 
betydningsfulde Kilder til Danmarks 
Historie frem, og med utrættelig 
Flid føjede han det fornødne viden­
skabelige Apparat til og forelagde 
dem for Læseverdenen i en møn­
stergyldig Form. 'Hvem mindes 
saaledes ikke Just Juels Optegnel­
ser fra hans Rejse i Rusland under 
Tsar Peter ? De saa Lyset i 1893 
og er en Kilde af stor Værdi for 
Danmarks og af endnu større for 
Peter den stores Historie. Bogen 
blev straks oversat paa Russisk, 
og i hvor høj Grad den blev paa­
skønnet herovre, vidner den St. 
Annaorden om, som Udgiveren er­
holdt. Paa lignende Maade har 
Grove gjort sig fortjent af Neder­
landenes Historie i det 17de Aar- 
hundrede, af nærliggende Grunde 
følte han sig særlig knyttet til den 
nederlandske og danske Marines 
Fortid og offentliggjorde fra danske 
og hollandske Arkiver vægtige Bi­
drag hertil. Det er derfor for- 
staaeligt, at han bl. a. var Medlem 
af det danske Kildeskriftsselskab, 
og at hans gode Kundskaber i 
Russisk og Hollandsk ofte kom 
hans Kolleger og de besøgende i 
Rigsarkivet til Nytte.

Det følger af det foregaaende, 
at Grove først og fremmest var 
Udgiver, og at han sjældnere gav 
sig i Lag med den historiske Frem­
stilling. Historiker i Ordets egent­
lige Forstand var han ikke. Det 
hænger sammen med hans Karak­
teranlæg, hans beskedne og noget 
vege Aand, at han skyede Polemi- 
ken og overhovedet sjælden indlod 
sig paa at fremsætte selvstændige 
Synspunkter. Hans Rehabilitering 
af Kort Adelers Minde overfor 
Overbibliothekar Bruun og hans 
Deltagelse i Debatten om Born­
holms Befrielse danner dog Und­
tagelser herfra. Helst søgte han 
Freden, og han fandt den i en 
hengiven Vennekreds, men først og 
sidst dog i et lykkeligt Familieliv 
i den historiske gamle Gaard i 
Strandgade paa Kristianshavn. Der 
hvilede en egen Duft over de høj- 
loftede Stuer, hvor Slægten Grove 

j fra det 17de Aarhundrede af og 
i indtil Nutiden fra Væggene saa ned 
paa sin Ætling, der fuldt og helt 
følte sig som et Skud af en gam­
mel Stamme.

Den afdøde var dekoreret med 
franske, nederlandske og russiske 
Ordener. Faa Dage før sin Død 
blev han Ridder af Dannebroge.

K. F.



7

Jordefærd.
$ ®aar ©ftermibbag« jortebeg fra ^tolmeng 

$trfeoaarb§ $apel SKrfibfehe.ær ©ertyarb 8. 
--©robe Mitter ftor Teltagelfe. kapellet oar 
ftylbt til fibfte ^Jlabg.

let talrige gølge oar bl. a. $abinetgfe« 
- fre'ær, Sanimcrtyerre $ r i e g e r, Statgraabgjc« 

fretcer $o*efoeb, Teparfetnentgityeferne Tam« 
tier, 81 e n t j m a n n og & a n j e n, æorgttte« 
ftreue S p o r f é n og ® r o b e, Sltggarfioar, 

Lpr. jur. S ed) er, Slrfibateitie Sr i Tt gel« 
i b a d; og X ty i f e t, SIrfiofeltetærerne, Dr. phil.

tyr i f t e ti j e rt og 8 a it r f e ti famt Størfte« 
i teleii of 8iiggarfioetg øbrige ^perfonale. ®nb« 

oibete Sanbgarfibar fornem a ti tt, ^rofegfor 
Qapetug S t e e tt f t r it p, ^rofegforertie ®. 9? ty­
ro p og © l r i f, ©lerftløjtnant ® r a n b« 
j ea v, $on(otctyef Steenberg, g-orfattecen, 

JOoetlæter 9Ijel Søren fe tt, 'Jtaabftuearfioar, 
Dr. phil. S ty r i f t c n f e n, Tireftør S. 91. 
3 b er f e n og abfhllige Søofficerer, beriblanbt 
ten afbøteg SBroter, $ottgeng ^jagttaptajn, 
$onintanbør ® r o o e.

@fter at Salmen „© $rifteligtyeb, Tit ftæn« 
fer bort fjerte, tybab æerben ej oeb," bar af« 
funget, gao Sogtiepræft oeb SBor ftrelfer« $irte 
2S e l b i n g, en barmt følt $arafteriftit af fin 
afbøbe Ungbomgbett, gaaenbc ub fra ©rbet„(Stt 
tro æett er et ftærtt æærn''. £>an flilbrebe 

.tyang Trofafttyeb i alle gortyolb: oberfor fjatni« 
’littt, SJennerne og i tyan« Sioggerning, ligefont 
tyan fremtyæoebe tyang paalibelige 9ltbejbe join 
$erfonaltyiftorifer.

Unotr Saltnefang førte« $iften, ber bar rigt 
fmtylfet tr.eb $ronfe og ipalmebeforationer bl. 
a. fra 8Jiggarfioct« ^erfonale, $øbentyaon§ 
SBranbforfitring, Qnfpeftionen for jointen« 
Stirfe, og fra $øbentyaon§ (pabneforoaltning ub 
til ©råben paa jointen« $irfegaarb.



*
Arkivsekretær Gerhard Groves Død 

har ogsaa i Norge vakt megen Deltagelse. „Fra 
norske Historikere“ sendtes en mægtig Krans ( 
af Granløv med Inskription: „En Krans fra 
Norges Skove med Tak til Gerhard Grove“, 
og samtlige norske Hovedstadsblade har bragt 
sympatetiske Nekrologer. Under Overskriften 
„En Ven af Norge“ skriver saaledes „Tidens 
Tegn“ af 18de ds. bl. a.: „Ingen af de mange 
Normænd, som har studeret ved Rigsarkivet ■ 
i Kjøbenhavn, vil glemme den varmhjertige 
og sjelden elskværdige Mand. Ved sin Slægts 
gamle Fædreland hang han med en rørende 
Hengivenhed, var vel hjemme i dets Forhold, 
kepdtc dets Historie og søgte paa alle Maader 
at fremme baade de private og offentlige nor­
ske Undersøgelser, som blev drevne i det dan­
ske Rigsarkiv.“

«






